

خبر

بازدید سرزده فرزین از برخی شعب بانکی

رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران با حضور سرزده در برخی شعب بانکی در سطح شهرستان، ضمن بررسی روند ارائه خدمات به مردم از نزدیک در جریان فعالیت‌ها، نحوه ارائه خدمات بانکی و عملکرد خودپردازها و شعب قرار گرفت. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، محمدرضا فرزین در این بازدید سرزده با کارکنان، مدیران شعب و مشتریان به گفت‌وگو پرداخت و بر ضرورت ارتقای کیفیت خدمات و افزایش رضایتمندی مشتریان تأکید کرد. فرزین همچنین نسبت به برخی موضوعات مطرح شده از سوی مشتریان شبکه بانکی نیز ضمن پیگیری فوری، دستورات لازم را صادر کرد.

یادداشت

به صداوسیما حمله شد چون حرفه ای عمل کرد

محمد جواد روح

سردبیر هم‌میهن



هر گونه برخورد نظامی با رسانه‌ها، اصحاب رسانه و خبرنگاران، از حیث حقوق بشر و حقوق بین‌الملل و همه کنوانسیون‌های مربوط به قواعد جنگی، ممنوع و محکوم است. از این نظر، حمله‌ای که به ساختمان صداوسیما صورت گرفت و برخی از همکاران رسانه‌ای و افرادی که در آنجا بودند شهید و زخمی شدند، محکوم است و به همه همکاران خود تسلیت می‌گویم. در چند روز اخیر پس از تجاوزات اسرائیل، صداوسیما، نه به صورت کامل، اما به نسبت توانسته بود حرفه‌ای تر عمل کند. بویژه در شبکه خبر تلاش می‌شد اخبار طیف‌های سیاسی و اجتماعی دورتر هم منعکس شود. بنابراین، از آغاز این حمله، صداوسیما در حال حرکت به سمت اطلاع‌رسانی نسبتاً حرفه‌ای و بی طرفانه بود که مورد حمله قرار گرفت. امروز انتظار می‌رود صداوسیما از این اتفاق تلخ، به عنوان فرصت استفاده کرده و به سمت تحقق یک رسانه فراگیر و حرفه‌ای حرکت کند. البته مشخص است که هیچ یک از مانی توانیم در مقابل تجاوز اسرائیل بی تفاوت باشیم. فرصت استفاده می‌تواند از نظرونوع اطلاع‌رسانی و دعوت از تحلیلگران با گرایش‌های مختلف، نسبت به تنوع موجود در جامعه ایران بی‌طرفی پیشه کند. در این صورت این حمله می‌تواند نتیجه عکس داشته باشد و جایگاه صداوسیما را به عنوان یک رسانه ملی در بین عموم مردم به نحوی ارتقا دهد که مردم به جای رجوع به شبکه‌های مخالف، صداسوسیما باشند. ریزهر چه قدر که به سمت اتحاد و انسجام ملی بیشتر حرکت کنیم، در این صورت حملاتی از این دست از سوی اسرائیل، بیش از پیش به ضرر این رژیم خواهد شد.

رئیس جمهوری در گفت‌وگو با رئیس دولت امارات:

با تداوم جنایت اسرائیل منطقه روی آرامش را نخواهد دید

سیاست خارجی

رایزنی‌های دیپلماتیک و تماس‌های سران منطقه و جهان برای توقف جنایت و تجاوزگری رژیم صهیونیستی به ایران دیروز هم ادامه داشت. در کنار هشدارهای سران جهان، همچون چین، روسیه، قطر و عمان نسبت به گسترش ناامنی و جنگ، دیروز رئیس جمهوری کشورمان نیز این هشدار را در گفت‌وگو با «شیخ محمد بن زاید» رئیس دولت امارات متحده عربی هم مطرح کرد.

این گفت‌وگوی تلفنی سران دو همسایه در شمال و جنوب خلیج فارس، ظهر دیروز انجام شد. به گزارش ایرنا، رئیس جمهوری کشورمان در این گفت‌وگو، با بیان اینکه «ما، شما و دیگر کشورها و ملت‌های همسایه را

برادران خود می‌دانیم»، گفت: «بنده از ابتدا به دنبال وحدت و انسجام در داخل ایران و تعامل و همکاری با کشورهای دیگر بودم، اما رژیم صهیونیستی از همان روز اول با ترور شهید هنیه سعی در کارشکنی و اخلاف در مسیر حرکت ما داشته است.»

مسعود پزشکیان افزود: «در حالی که جمهوری اسلامی ایران در تلاش برای حل و فصل و رسیدن به تفاهم از طریق گفت‌وگو و مذاکره بود، رژیم صهیونیستی یکبار دیگر با تهاجم گسترده و کشتار مردم عادی و غیرنظامیان را حمله به اماکن غیرنظامی علاوه بر ارتکاب جنایت در گفت‌وگو و مذاکره نیز کارشکنی و اخلاف ایجاد کرد.»

وی تصریح کرد: «رژیم صهیونیستی همه قواعد و چهارچوب‌های بین‌المللی را زیر پای گذاشته و با پشتیبانی قدرت‌های بزرگ مرتکب هر جنایتی می‌شود و در صورت تداوم

رژیم صهیونیستی همه قواعد را زیر پا گذاشته و در صورت تداوم چنین رویه‌ای منطقه شاید هیچ‌گاه روی صلح و آرامش پایدار را نبیند.»

ابراز همبستگی امارات با ملت ایران

رئیس دولت امارات متحده عربی نیز در این گفت‌وگو با ابراز همبستگی با دولت و ملت ایران اظهار کرد: «دل‌های ما با شماست و از خداوند می‌خواهیم که حافظ شما و مردم ایران باشد.» شیخ محمد بن زاید به منافع و اشتراکات عمیق بین دو کشور اشاره و تصریح کرد: «ما تماس‌ها و رایزنی‌های گسترده‌ای را برای کاهش تنش‌ها و بازگشت ثبات و امنیت به منطقه آغاز کرده‌ایم و امیدوارم آنچه که در نهایت حاصل می‌شود، برای برادرانمان در ایران مایه خیر و برکت باشد.»

واکنش مقام‌های جهان

واکنش‌ها علیه رژیم صهیونیستی و تلاش‌ها



برای توقف حملات تجاوزکارانه این رژیم، چیزی نیست که فقط در تماس‌های تلفنی یا رایزنی‌های دوجانبه مقامات ایران با دیگر کشورها تکرار شود. دیروز سخنگوی وزارت امور خارجه چین، در موضعی همراستا با دیگر مواضع این کشور از ابتدای حملات رژیم صهیونیستی، به اظهارات رئیس جمهوری آمریکا واکنش نشان داد و گفت: «دونالد ترامپ به دنبال دمیدن در آتش جنگ رژیم‌صهیونیستی با ایران است.» وزیر امور خارجه قطر نیز در جدیدترین واکنش به حملات اخیر رژیم صهیونیستی به تأسیسات انرژی و زیرساخت‌های حیاتی ایران، این حملات را «غیرمسئولانه» خواند و هشدار داد که «ادامه این تنش‌ها می‌تواند به بحران عمیق‌تری در منطقه منجر شود.»

بحران عمیق‌تر برای منطقه شده بود، اکنون و شاید به صورت موقت، متوقف شود.



که کاملاً کارشناسی شده و هرج‌نیز به اصلاح فوری بوده انجام شده و مواردی که فوریت ندارد، فعلاً دست نگه داشته شده است.» سخنگوی دولت با بیان اینکه «تأکید دولت بر انجام امور جاریه به صورت مرتب است»، درباره تأمین ارزاق مردم در استان‌های میهمان‌پذیرتر، گفت: «انجمن هتل‌داران از استان‌هایی مثل کرمان، یزد و جزیره قشم اعلام کردند پذیرای هموطنان هستیم. در استان‌هایی که مقداری موازنه جمعیتی به هم خورد، وزیر جهادکشاورزی نیز سفری به یکی از این استان‌ها داشت که بررسی لازم انجام شده و مشکلی وجود ندارد.»

به گفته مهاجرانی، «در زمینه تأمین سایر اوراق و کالاهای عمومی جای هیچ نگرانی نیست و کشور کاملاً پایدار است و شبکه توزیع نیز کار خود را انجام می‌دهد.»

سخنگوی دولت در تشریح «اقدامات کمیتہ زیرساختی» اضافه کرد: «از صفوف بنزین آگاهی داریم اما باید توزیع سوخت مدیریت‌شده باشد تا کاملاً ذخایر خود را مدیریت کنیم. هیچ مشکلی در تأمین سوخت نداریم اما نیازمند مدیریت در شرایط جنگی هستیم. تمهیداتی مثل جایگاه‌های موقت و سیار هم در دست اقدام است.» وی درباره حجاج نیز با بیان اینکه «حجاجی که تمایل دارند از مرز عراق بازگردند، پس از ورود به کربلا و نجف از مرز مهران با اتوبوس به شهرهای خود بازمی‌گردند»، اظهار کرد: «در برخی فرودگاه‌ها آسیب‌هایی داشتیم

در زمینه تأمین ارزاق و کالاهای عمومی جای هیچ نگرانی نیست و کشور کاملاً پایدار است و شبکه توزیع نیز کار خود را انجام می‌دهد

داخل برگردد»، از مردم خواست «به رسانه ملی توجه کنند و به دیگر رسانه‌های غیرملی که با دلارهای خارجی تأمین منابع می‌شود و ایران را هدف گرفته‌اند، توجه نکنند.» مهاجرانی در ادامه، تمهیدات دولت برای مدیریت عمومی کشور را تشریح کرد. وی اول با «قدرتانی از همه مردمی که در کشورهای دیگر علیه تجاوز آشکار رژیم صهیونیستی و نیز دفاع از حقوق حق‌ه ایران تظاهرات کردند»، گفت: «در چند روز اخیر شاهد حضور پررنگ‌تر نیروهای امنیتی بودیم که در راستای امنیت ماست و از مردم هم می‌خواهیم همراهی بیشتری با آنان داشته باشند.» وی اضافه کرد: «ما درگیر یک جنگ ترکیبی هستیم که بخشی از آن در آسمان، بخشی در رسانه و بخشی هم تلاش برای ایجاد ناامنی در جامعه است.»

شوند. بر این اساس آنچه باقی مانده است، تدابیر دستگاه‌ها و بخش‌های مختلف برای اداره امور کشور در شرایط دفاعی است. نشست اطلاع‌رسانی دیروز سخنگوی دولت (که در دوره تجاوزات رژیم صهیونیستی به صورت روزانه برگزار می‌شود) تماماً به تشریح اقدامات دولت برای رفع نیازهای مردم در این شرایط اختصاص داشت. فاطمه مهاجرانی، پس از قدرانی از «سحر امامی» مجری صداوسیما که هنگام حمله اسرائیل برنامه خبری خود را قطع نکرد و رسانه، بار اول نیست و طبیعی است که به صداوسیما هم حمله می‌کند که صداوسیما مردم ایران است، حتی اگر برخی دلسوزان نقدی داشته باشند از سردلسوزی است.»

وی با تأکید بر اینکه «باید مرجعیت خبر به

دولت

کشور در همه حوزه‌ها تماماً حالت دفاعی به خود گرفته است. از جمله بخش‌هایی که می‌توان این امر را بیش از سایر حوزه‌ها دریافت، حوزه سیاست داخلی است. در سیاست داخلی، رقابت‌های سیاسی که تا پیش از تجاوزات رژیم صهیونیستی، یک عرصه پرتب و تاب از تحولات داخلی بود، جای خود را به همدلی و یکصدایی در ضرورت مقابله با دشمن داده است. همه چهره‌ها، از همه جریان‌ها، که شاید تا دیروز با یکدیگر رقابتی سنگین داشتند، امروز فقط درباره یک چیز سخن می‌گویند: همه باید برای ایران متحد

طرح نشان دار کردن مالیات به مدد معلولان آمد

ویزگ و بزرگ‌تر می‌شود.

در مقابل سهم بودجه عمرانی از بودجه کل کشور سال به سال کوچک و کوچک‌تر می‌شود. براساس جزئیات قانون بودجه سال ۱۴۰۴، از کل مصارف چهارهزارو ۹۵۶ هزار میلیاردتومانی بودجه عمومی، حدود ۶۰۰ هزار میلیارد تومان یا معادل ۱۲ درصد آن به بودجه عمرانی اختصاص دارد. البته این ارقام بدون در نظر گرفتن بودجه اختصاصی دستگاه‌های اجرایی است. این در حالی است که در طول دوره ۲۸ساله از سال ۱۳۷۶ تا قانون بودجه سال ۱۴۰۴، سهم بودجه عمرانی از ۴۰ درصد در سال ۱۳۷۶ به ۲۸ درصد تا سال ۱۳۹۱ کاهش یافته بود و این میزان در دهه ۱۳۹۰ به ۱۲ درصد رسیده است. این طرح‌ها لزوماً کارخانه‌ای بزرگ یا نیروگاه برق نبوده است و گاهی یک مرکز نگهداری معلولان در مرزهای ایران یا مدرسه‌ای در روستای دوردست بوده است.

شفاف‌سازی با «نشان‌دار کردن مالیات»

زمین‌ماندن پروژه‌های عمرانی به دلیل ناترازی بودجه در حالی رخ می‌دهد که سال‌های سال است یک انتقاد مهم به دولت وجود دارد و آن اینکه «مالیات گرفته می‌شود اما محل هزینه‌کرد آن مشخص نیست». حالا سازمان امور مالیاتی برای پاسخ‌گویی به این انتقاد طرحی را با عنوان نشان‌دار کردن مالیات اجرا کرده است.

سازمان امور مالیاتی کشور برای اولین بار در سال ۱۴۰۳ با هدف ارتقای شفافیت از نحوه هزینه‌کرد درآمدهای مالیاتی و پاسخ به مطالبه مؤدیان در این زمینه، پروژه‌ای با عنوان «نشان‌دار کردن مالیات» را حقیقی و برخی تخمین‌ها حاکی از آن است که تکمیل این طرح‌های عمرانی نیمه‌کاره عددی به بزرگی هزارو ۸۰۰ تا دو هزار میلیارد تومان می‌طلبد. هرچند با احتساب نرخ تورم و تأخیر در افتتاح این پروژه‌ها، عدد برآوردی مدام تغییر می‌کند



افراد تکمیل شده است.

مرکز نگهداری معلولان گرمی مغان در زمینی به مساحت دوهزارو ۲۰۰ مترمربع در پاییز سال ۱۳۹۲ کلنگ خورد. پیش‌ازاین، بهزیستی گرمی به ایسنا توضیح داده بود که معلولان ذهنی و حرکتی گرمی در مرکز استیجاری توان‌بخشی گرمی نگهداری می‌شدند که از سال ۱۳۷۷ دایر شده بود، اما بهزیستی توضیح داده بود که به دلیل هزینه‌های بالای نگهداری معلولان حتماً به ایجاد یک مرکز نگهداری اختصاصی برای معلولان این منطقه نیاز است.

با این حال فرآیند احداث این مرکز نگهداری از معلولان زمان زیادی طول کشید و در اردیبهشت سال ۱۴۰۲ ایرنا گزارش داد که این مرکز پس از حدود یک دهه همچنان تکمیل نشده است و پیشرفت فیزیکی طرح ۹۵ درصد بوده است و باقی‌مانده پنج درصد برای اتمام پروژه شامل محوطه‌سازی و خرید تجهیزات و لوازم ساختمانی است. با این حال، این رقم تا سال گذشته تأمین نشده بود و با اجرای طرح نشان‌دار کردن مالیات و انتخاب این مرکز از طرف مؤدیان مالیاتی، طرح تکمیل شد.

مرکز توان‌بخشی و نگهداری معلولان جسمی و ذهنی گرمی مغان اردیبیل بیشتر از ۴۰ نفر معلول بالای ۱۴ سال را نگهداری می‌کند. گرمی مغان در شمال اردبیل و در جوار جمهوری آذربایجان قرار دارد.

تجهیز مدرسه، توسعه آب‌رسانی، ساخت، تکمیل و تجهیز بیمارستان، اوزرآنس و خانه‌های بهداشت، راه‌سازی (ساخت مخبرات، آتش‌نشانی و رفق نقاط حادثه‌خیز)، ورزش و تفریحات (ساخت، تکمیل و تجهیز زیرساخت‌های ورزش و تفریحی)، پایگاه امداد و نجات، طرح‌های روستایی (ساخت، تکمیل و تجهیز طرح‌های هادی، ایستگاه‌های توسعه برق و فرهنگ و ... و فرهنگ هنرو گردشگری تأمین اعتبار شده است. همچنین این طرح سبب شده است منابع مالیاتی توزیع عادلانه‌تر داشته باشد و براساس گزارش سازمان امور مالیاتی ۹۰ درصد از ظرفیت نسبی استان تهران بین ۱۶ استان محروم کشور توزیع شده است.

مؤدیان مرکز نگهداری معلولان در گرمی را تکمیل کردند

در این میان، یکی از طرح‌هایی که مؤدیان مالیاتی هزینه تکمیل آن را پرداخته و به بهره‌وری رسانده‌اند، مرکز نگهداری از معلولان گرمی مغان در اردبیل است. این طرح در پاییز سال ۱۳۹۲ کلنگ خورد، اما تکمیل آن بیش از یک دهه طول کشید تا اینکه با اجرای طرح نشان‌دار کردن مالیات بسیاری از مؤدیان مالیاتی سراسر کشور اعلام کردند که تمایل دارند مالیات خود را برای تکمیل این طرح هزینه کنند و حالا مرکز نگهداری از معلولان گرمی مغان اردبیل با مالیات

مهم و ملی در کشور شود. برای اجرای این طرح یک درصد از درآمدهای مالیاتی سال ۱۴۰۳ معادل ۱۲ هزار میلیارد تومان برآورد شد. حالا سازمان امور مالیاتی اعلام می‌کند که اجرای این طرح با استقبال مواجه شده است، به‌طوری که بیش از ۳۶۳ هزار نفر از صاحبان مشاغل در این طرح شرکت کردند و قریب به دو هزار پروژه ملی و استانی که حداکثر منافع عمومی را به دنبال داشته، از محل مالیات‌ها تأمین مالی شد که از این تعداد هزارو ۳۲۳ پروژه از سوی مؤدیان به‌طور کامل تأمین اعتبار شده است.

براساس طرح «نشان‌دار کردن مالیات» ابتدا طرح‌ها و پروژه‌ها طبق ضوابط قانونی و در چارچوب معینی از سوی سازمان برنامه و بودجه از همه استان‌ها انتخاب و به سازمان امور مالیاتی کشور معرفی می‌شوند. سپس مؤدیان هم‌زمان با پرداخت مالیات و در قالب ارائه فرم تبصره ماده (۱۰۰) در درگاه سازمان امور مالیاتی کشور تعیین می‌کنند مالیات‌های پرداختی ایشان صرف اجرای کدام طرح‌ها یا پروژه‌های اولویت‌دار ملی و استانی در حوزه‌هایی از قبیل عمرانی، راه و ترابری، بهداشتی-درمانی، آموزشی، فرهنگ، هنرو گردشگری شود. البته باید تأکید کرد که پروژه‌ای که از طرف مؤدی انتخاب می‌شود، لزوماً نباید در استان محل زندگی مؤدی واقع شده باشد و مؤدی می‌تواند به اختیار خود پروژه‌ای از استان‌های دیگر مثل مناطق محروم و کم‌برخوردار را انتخاب کرده و مالیات خود را صرف توسعه آن منطقه کند.

براساس آیین‌نامه اجرایی هیأت وزیران، سازمان امور مالیاتی کشور اطلاعات مبالغی را که از طرف مؤدیان به پروژه‌ها اختصاص یافته، به‌اطلاع سازمان برنامه و بودجه کشور می‌رساند و سازمان برنامه و بودجه هم مکلف است ظرف حداکثر یک

سخنگوی وزارت دفاع اعلام کرد

دست نیروهای مسلح برای ادامه جنگ پر است

گزارش یک

هرگونه شرارت است. «سخنگوی وزارت دفاع همچنین پیش‌بینی کرد که «تداوم استفاده از تسلیحات جدید، تاب‌آوری راهبردی دشمن را بشدت کاهش داده و به شکست آن منجر خواهد شد، آن‌هم در شرایطی که دست ایران به لحاظ تسلیحات پیشرفته پر است.»

تشدید عملیات نظامی ارتش

از سویی دیگر امیرسرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران از تشدید حملات این نیرو به مواضع رژیم صهیونیستی در کنار عملیات موشکی هوافضای سپاه خبر داد. وی با اشاره به شلیک صدها پهپاد انهدامی آرش با قابلیت نقطه‌زنی و قدرت تخریب بالا، اعلام کرد که «اهداف راهبردی رژیم در تل‌آویو و حیفا با موفقیت منهدم شده‌اند.» امیر حیدری همچنین از آغاز موج جدیدی از حملات با تسلیحات پیشرفته‌تر خبر داد که نشان‌دهنده عزم جدی ایران برای وارد آوردن ضربات سنگین به دشمن است.

سازماندهی اطلاع‌رسانی عملیات

در راستای بهبود اطلاع‌رسانی عملیات‌های نظامی نیز، سرهنگ دوم پاسدار ایمان

تاجیک به‌عنوان سخنگوی عملیات «وعده صادق ۳» منصوب شد. این اقدام که با پیشنهاد معاون روابط عمومی سپاه انجام گرفت، گامی مهم در جهت انسجام و شفافیت اطلاع‌رسانی حملات متقابل ایران به رژیم صهیونیستی محسوب می‌شود. این تصمیم نشان‌دهنده توجه ویژه فرماندهی کل سپاه به مدیریت افکار عمومی و ارائه اطلاعات دقیق به مردم در شرایط جنگی است.

اقدامات قضایی برای تأمین امنیت داخلی سخنگوی قوه قضائیه نیز از دستور ویژه این قوه به دادستان‌های سراسر کشور برای آمادگی کامل در تأمین امنیت و برخورد قاطع با جاسوسان و مزدوران رژیم صهیونیستی خبر داد. وی تأکید کرد: «برای افرادی که در فعالیت‌های جاسوسی شناسایی شوند، پرونده‌های قضایی با سرعت تشکیل شده و اشد مجازات در کوتاه‌ترین زمان اعمال خواهد شد.» اصغر جهانگیرهمچنین هشدار داد که «هرگونه اقدام مخل امنیت فیزیکی یا روانی شهروندان، به‌ویژه در فضای مجازی با واکنش سریع و قاطع قضایی



سخنگوی

وزارت دفاع:

صنایع دفاعی

کشور یا

پیش‌بینی

تهدیدات رژیم

صهیونیستی،

توان نظامی

ایران را به

سطحی ارتقا

داده که قادر

به پاسخگویی

قاطع به

هرگونه شرارت

است

مواجه خواهد شد. «این موضع‌گیری نشان‌دهنده هماهنگی میان نهادهای نظامی و قضایی در حفظ ثبات داخلی و مقابله با تهدیدات خارجی است.

اطلاعیه فرماندهی امنیت سایبری

بر اساس اطلاعیه شماره یک فرماندهی امنیت

سایبری که روز گذشته منتشر شد، استفاده مسئولان و تیم‌های حفاظتی از کلیه تجهیزات متصل به شبکه‌های ارتباطی اعم از گوشی، ساعت هوشمند و رایانه قابل حمل ممنوع است. در این اطلاعیه آمده است: «استفاده مسئولان و تیم‌های حفاظتی براساس دستورالعمل صادره توسط این



انتشار تصاویر انهدام جنگنده فوق پیشرفته F35

روز گذشته برای اولین بار تصاویر انهدام یک جنگنده فوق پیشرفته F35 منتشر شد. این تصاویر از سوی روابط عمومی وزارت دفاع منتشر شد. عمده این فیلم، بر تصاویر راداری مبتنی است، اما نشان داده می‌شود که این جنگنده متجاوز با استفاده از پهپاد پدافندی «کرار»، پهپادی با موتور جت‌است که موشک‌های هوشمند حمل می‌کند. نحوه درگیری پهپاد کرار به این صورت است که پس از رسیدن به ارتفاع مناسب که امکان درگیری با هدف وجود داشته باشد، موشک خود را شلیک می‌کند. تجاوژات رژیم صهیونیستی به ایران، اولین جنگی است که جنگنده‌های آمریکایی F35 در آن عملیات می‌کنند. اکنون انهدام F35 از سوی نیروهای مسلح کشورمان، تحولی جدی در راهبردهای نظامی در عرصه جهانی به شمار می‌رود؛ تحولی که افسانه شکست ناپذیری این جنگنده‌های رادارگریز، به عنوان نقطه اوج فناوری آمریکا را زیر سؤال می‌برد.

فرماندهی، از کلیه تجهیزات متصل به شبکه‌های ارتباطی اعم از گوشی، ساعت هوشمند، رایانه قابل حمل ... ممنوع است. «فرماندهی امنیت سایبری همچنین به مردم هشدار داد که استفاده از تجهیزات هوشمند متصل به اینترنت را به حداقل رسانده و مراقبت‌های لازم را به عمل آورند.

عملیات روانی پس از ناکامی نظامی

اکنون در کنار بعد نظامی، رژیم صهیونیستی تلاش گسترده‌ای برای پیشبرد عملیات روانی علیه مردم ایران آغاز کرده است. حمله اخیر به سازمان صداوسیما جمهوری اسلامی ایران در روز دوشنبه، نمونه‌ای از تلاش صهیونیست‌ها برای ایجاد ترس در میان مردم ایران بود. همزمان، دستگاه‌های امنیتی و انتظامی ایران با شبکه‌های جاسوسی و خرابکاری وابسته به رژیم صهیونیستی را شناسایی و متلاشی کرده‌اند. بررسی‌های اطلاعاتی نشان می‌دهد برخی عوامل داخلی، با اقدامات خرابکارانه‌ای مانند آتش‌زدن انبوه لاستیک‌ها یا آتش‌زدن علف‌های خشک در حاشیه شهرها با هدف ایجاد



طراحی اسرائیل برای ایجاد رعب در جامعه ایران موفق نبود

عملیات روانی

برای جبران ناکامی نظامی

حذف تشخیص سلیقه‌ای مالیات‌ستانی گامی بلند در حمایت از تولید است



روند مالیات‌ستانی عادلانه‌تر می‌شود. «نخعی راد ادامه داد: «حسابرسی مالیاتی وقتی به‌صورت هوشمند و سیستمی انجام شود، از این نظر که فراربان مالیاتی مشخص می‌شوند، باعث می‌شود اداره‌های مالیاتی کارآمدتر عمل کنند.»

نخعی‌راد با تأکید بر حذف تشخیص‌های سلیقه‌ای در فرآیند مالیات‌ستانی گفت: «بزرگ‌ترین مزیت این سیستم این است که در واقع تعیین مالیات به‌صورت سلیقه‌ای حذف می‌شود. یعنی نظر ممیز با افراد مؤثر در تعیین مالیات دیگر عامل اصلی نیست و این موضوع بسیار مهم است.»

این نماینده مجلس دوازدهم افزود: «وقتی نظر شخصی و سلیقه‌ای از فرآیند مالیات ستانی کنار برود، این موجب می‌شود که فرآیند مالیات‌ستانی قانونمند و با برنامه باشد و مالیات‌ها به شکل عادلانه‌تری گرفته شود. این عدالت هم به نفع دولت است و هم به نفع فعالان اقتصادی.» نماینده کلات و مشهد در مجلس تصریح کرد: «علاوه بر این، وقتی سیستم‌های

حسابرسی‌های سیستمی مالیاتی و ارتباط آن با تحقق شعار سال گفت: «بخش حسابرسی‌های سیستمی مالیاتی و تحقق شعار سال، یعنی هدایت سرمایه‌ها به سمت تولید، موضوع بسیار مهمی است. این مسئله می‌تواند منجر به افزایش انگیزه برای مودیان مالیاتی بشود و تولیدکنندگان را بیشتر به سمت بازار سوق دهد، چون

نماینده مردم کلات و مشهد در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اهمیت حسابرسی‌های مالیاتی سیستمی، آن را راهکاری مؤثر برای حذف تشخیص سلیقه‌ای، تحقق عدالت مالیاتی و حمایت از تولیدکنندگان دانست. علی‌اصغر نخعی‌راد، عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس شورای اسلامی با اشاره به موضوع

سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد:

آغاز بهره‌برداری رسمی از سامانه دفاتر تجاری الکترونیکی از ۲۶ خردادماه

سازمان امور مالیاتی کشور از آغاز بهره‌برداری رسمی و عمومی سامانه دفاتر تجاری الکترونیکی از ۲۶ خردادماه سال جاری خبر داد. بر اساس اعلام سازمان امور مالیاتی کشور، در راستای اجرای بند «ج» ماده (۴) قانون برنامه هفتم پیشرفت و بند «ج» ماده (۶۷) قانون برنامه ششم توسعه کشور، و در ادامه برنامه تحول دیجیتال نظام مالیاتی کشور، با هدف ارتقا شفافیت و کاهش

هزینه‌ها، بهره‌برداری رسمی و عمومی از سامانه دفاتر تجاری الکترونیکی از تاریخ ۲۶ خرداد ۱۴۰۴ آغاز می‌شود.

بر اساس اعلام سازمان امور مالیاتی کشور، اطلاعات بارگذاری‌شده در دوره استفاده آموزشی از سامانه (از ابتدای اردیبهشت ۱۴۰۴) حذف خواهد شد و مودیان می‌بایست اطلاعات دفاتر تجاری خود را بر اساس «راهنمای سامانه دفاتر تجاری الکترونیکی» ثبت

نمایند. گفتنی است در حال حاضر امکان ویرایش فایل‌های بارگذاری‌شده در سامانه فراهم شده است و مودیان می‌توانند از طریق نشانی اینترنتی my.tax.gov.ir و انتخاب گزینه «سامانه دفاتر تجاری الکترونیکی» وارد سامانه شوند. لازم به ذکر است درصورت ضرورت اطلاع‌رسانی، مراتب از طریق درگاه ملی خدمات الکترونیک سازمان امور مالیاتی کشور اعلام خواهد شد.

پیام رئیس کل سازمان امور مالیاتی در پی شهادت جمعی از هم وطنان، فرماندهان نیروهای مسلح و دانشمندان هسته‌ای کشور

رئیس کل سازمان امور مالیاتی در پیامی ضمن محکومیت حملات رژیم نامشروع صهیونی به کشور، شهادت جمعی از هم وطنان، فرماندهان نیروهای مسلح و دانشمندان هسته‌ای را تسلیت گفت.

در پیام سید محمد هادی سبحانیان آمده است:

بسم الله الرحمن الرحيم
مِنَ الْمُؤْمِنِينَ رِجَالٌ صَدَقُوا مَا عَاهَدُوا اللَّهَ عَلَيْهِ فَمِنْهُمْ مَن قَتَلَ بَخْبِهِ وَفَتْهُم مِّن قَتْلِهِ وَمِنْهُمْ مَن يَتُوبُ إِلَى اللَّهِ وَتُوبَ إِلَيْهِ
رژیم نامشروع و جنایت‌پیشه صهیونیستی در اقدامی خیبتانه، سحرگاه جمعه ۲۳ خرداد ۱۴۰۴ با حمله به برخی مناطق نظامی و مسکونی کشور عزیزمان، جمعی از فرماندهان ارشد نیروهای مسلح، دانشمندان برجسته هسته‌ای و شهروندان بی‌دفاع ایران اسلامی را به شهادت رساند. این اقدام بزدلانه، نشان از درماندگی و استیصال دشمنان این مرز و بوم در مواجهه با پیشرفت‌ها و دستاوردهای علمی و اقتدار نظام جمهوری اسلامی ایران دارد. شهادت این عزیزان نه‌تنها خللی در عزم راسخ ملت ایران ایجاد نخواهد کرد، بلکه اراده ملت ما را در تحقق آرمان‌های انقلاب اسلامی دوچندان خواهد نمود. اینجانب، ضمن محکومیت شدید این جنایت، شهادت جمعی از فرماندهان، دانشمندان و مردم بی‌گناه را به محضر ملت شریف ایران و خانواده‌های این شهدای والاامقام تسلیت عرض می‌نمایم و سلامتی و شفای عاجل مجروحان را از درگاه خداوند متعال آرزومندم. سید محمد هادی سبحانیان رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی کشور

عضو هیأت رئیسه مجلس:

مالیات بر عایدی سرمایه جلوی سفته‌بازی را می‌گیرد



جلوی سفته بازی و سوداگری دلان را خواهد گرفت و کار را به گونه‌ای پیش می‌برد که نتوانند آزادی بی‌قید و شرط و بی‌حد و اندازه در اقتصاد داشته باشند و مالیاتی هم بابت آن ندهند. وی در پایان تأکید کرد: به محض دریافت گزارش کمیسیون اقتصادی درباره مالیات برای عایدی سرمایه هیأت رئیسه آن را در سیستم نمایندگان بارگذاری می‌کند تا با دقت در اسرع وقت به آن رسیدگی شود.

عضو هیأت رئیسه مجلس گفت: مالیات بر عایدی سرمایه جلوی آزادی بی‌حد و اندازه و عدم پرداخت مالیات توسط آن‌ها را می‌گیرد.

علیرضا سلیمی؛ عضو هیأت رئیسه مجلس اظهار کرد: سیستم مالیات نباید به گونه‌ای باشد که در کشوری مانند ایران، کارگران و کارمندان مالیات دهند و دلان به‌صورت آزادانه بازار را به هم بریزند و مالیاتی نیز پرداخت نکنند.

وی افزود: در همه کشورهای مطرح دنیا مالیات بر عایدی سرمایه اجرا می‌شود و اقشار مختلف فعال در هر حوزه‌ای مالیات پرداخت می‌کنند. عضو هیأت رئیسه مجلس اظهار کرد: سیستم مالیات در کشور نباید به گونه‌ای باشد که تولیدکنندگان مالیات بدهند و دلان سوداگران از پرداخت مالیات فرار کنند. سلیمی تأکید کرد: مالیات بر عایدی سرمایه

ایران با اروپا اتمام حجت کرد

هشدار تهران درباره توطئه رژیم شوم

سیاست خارجی

چهار روز پس از تجاوز آشکار رژیم اسرائیل به خاک ایران، دستگاه دیپلماسی کشورمان به صحنه آمده تا با بهره‌گیری از تمام ظرفیت‌های خود، شعله‌های این آتش افروزی را مهار کند. تهران، این روزها نه تنها در میدان نظامی که در عرصه دیپلماسی نیز می‌کوشد ابتکار عمل را به دست گیرد و از مجاری گفت‌وگوهای دوجانبه و چندجانبه، مسیر مهار بحران را هموار سازد.

سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان، در تماس‌های پی‌درپی خود با همتایان اروپایی، از جمله «رادوسلاو سیگورسکی» وزیر خارجه لهستان که ریاست دوره‌ای اتحادیه اروپا را برعهده دارد، از توطئه شوم رژیم اسرائیل برای گسترش جغرافیای جنگ به دیگر بازیگران منطقه‌ای و جهانی پرده برداشت؛ توطئه‌ای که به گفته او، هدف قراردادن تأسیسات نفتی ایران در خلیج

فارس را نیز دربر می‌گیرد.

عراقچی از اروپایی‌ها خواست با هوشیاری و درایت، مانع از آن شوند که این آتش به دامن دیگران افتد؛ زیرا پیامدهای چنین ماجراجویی می‌تواند نه تنها امنیت منطقه، بلکه ثبات جهانی را نیز در معرض تهدیدی جدی قرار دهد.

در همین راستا سخنگوی وزارت خارجه قطر نیز در موضع‌گیری‌ای همسو، نسبت به اقدام نظامی اسرائیل در حمله به زیرساخت‌های انرژی ایران هشدار داد و پیامدهای مخرب آن بر بازار جهانی نفت و بهای انرژی را یادآور شد؛ هشدار که بازتاب گسترده‌ای در محافل اقتصادی و سیاسی جهان داشت.

عراقچی همچنین در تماس تلفنی با وزرای خارجه تروئیکای اروپایی از این کشورها خواست تا با صراحت و بدون تعارف‌های دیپلماتیک، حمله اسرائیل را محکوم کنند؛ حمله‌ای که به تعبیر او ضربه‌ای بی‌سابقه به دیپلماسی وارد ساخته است. هرچند اروپایی‌ها در پاسخ، صرفاً به ابراز تأسف پسند کردند و بر ضرورت بهره‌گیری از ابزارهای دیپلماتیک تأکید ورزیدند، اما تهران

این مواضع محتاطانه را کافی ندانست و همچنان خواستار موضع‌گیری‌های قاطع‌تر است.

فریاد نماینده ایران در سازمان ملل

در نیویورک، امیر سعید ابروانی نماینده ایران در سازمان ملل سکوت و انفعال شورای امنیت را زیر ضرب انتقاد برد؛ شورایی که به گفته او از مهار تجاوز آشکار رژیم صهیونیستی عاجز مانده است. ابروانی با اشاره به شهادت ۱۴۸۱ نفر از جمله ۲۲۴ غیرنظامی، این حق را برای ایران محفوظ دانست که در چهارچوب ماده ۵۱ منشور ملل متحد به اقدام متقابل دست زند.

با این حال، بار دیگر تأکید کرد که تهران نه طالب جنگ است و نه خواهان تشدید تنش؛ بلکه در پی بازگرداندن صلح و ثبات به منطقه‌ای است که در آستانه انفجار ایستاده است.

اجماع منطقه‌ای در محکومیت تجاوز

در میانه این تحولات، «بدر عبدالعاطی» وزیر خارجه مصر با به کارگیری همه



عراقچی

همچنین در تماس تلفنی با وزرای خارجه تروئیکای اروپایی از این کشورها خواست تا با صراحت و بدون تعارف‌های دیپلماتیک، حمله اسرائیل را محکوم کنند

ظرفیت‌های رادینسی منطقه‌ای، توانست بیانیه‌ای مشترک را از دل تماس‌های فشرده و پی‌درپی با همتایان خود در کشورهای عربی و اسلامی بیرون کشد؛ بیانیه‌ای که در آن، اقدام تجاوزکارانه اسرائیل به صراحت محکوم شد.

کشورهایی چون عربستان، اردن، امارات، پاکستان، بحرین، ترکیه، عراق، عمان، قطر، کویت، لیبی، موریتانی، چاد، گامبیا، کومور، جیبوتی و سومالی، در کنار مصر، بر این بیانیه مهر تأیید زدند تا پیام واحد جهان اسلام به گوش متجاوزان برسد. این پیام این است:



منطقه خاورمیانه جای ماجراجویی‌های بی‌حساب نیست. به این ترتیب، میدان جنگ و میدان دیپلماسی این روزها در هم تنیده‌اند و تهران می‌کوشد با چشمانی باز و دیپلماسی‌ای پرنحرک علیه اسرائیل اقدام کند.

سکوت آشکار گروه ۷ در برابر تجاوز اسرائیل

استاندارد دوگانه در دیپلماسی جهانی

در بحبوحه تشدید بحران و در حالی که صحنه بین‌المللی بار دیگر شاهد شکاف‌های عمیق و معنادار در مواضع قدرت‌های بزرگ و کشورهای منطقه‌ای است، واکنش‌ها به تجاوز آشکار رژیم صهیونیستی به خاک جمهوری اسلامی ایران، صحنه‌ای از تقابل ارزش‌ها و منافع را به نمایش گذاشت. در سوی اول، هفت کشور صنعتی جهان - که به‌رغم شعارهای دیرپین خود درباره ضرورت پاسداشت صلح و ثبات جهانی شناخته می‌شوند - با صدور بیانیه‌ای که به زعم ناظران، بیش از آن‌که حامل پیام صلح باشد، بیانگر نوعی حمایت

تلویحی از ماشین جنگ افروز صهیونیستی بود، بار دیگر از پرداختن به اصل تجاوزگری و نقض صریح حقوق بین‌الملل از سوی اسرائیل چشم پوشیدند. این بیانیه نه تنها از محکومیت متجاوز سخنی به میان نیاورد، بلکه با لفاظی‌های کلیشه‌ای و بدون اشاره به بانس جنگ، صرفاً به ابراز امیدواری برای حل بحران بسنده کرد، گویی که این بحران نه حاصل سیاست‌های تجاوزکارانه تل آویو، بلکه برآمده از خلایقی مبهم و نامعلوم است.

در مقابل، جبهه گسترده‌ای از کشورهای

عربی و آسیایی، با صدور بیانیه‌ای صریح و قاطع، تجاوز آشکار اسرائیل را محکوم کرده و بر ضرورت توقف فوری عملیات نظامی این رژیم تأکید کردند؛ موضعی که وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با آغوش باز از آن استقبال کرد و آن را نشانه درک عمیق و احساس مسئولیت مشترک این کشورها در برابر تهدیدهای فزاینده رژیم صهیونیستی علیه امنیت منطقه و صلح جهانی دانست. واکنش تهران به موضع‌گیری گروه هفت نیز به همان اندازه صریح بود؛ چنان‌که سخنگوی وزارت امور خارجه از رهبران این کشورها

خواست تا به جای لفاظی‌های یکجانبه و بی‌ثمر، به وظیفه اخلاقی و حقوقی خود عمل کرده و آشکارا متجاوز را محکوم کنند. به باور تحلیلگران، این دوگانگی آشکار در مواضع قدرت‌های جهانی و کشورهای منطقه، بار دیگر این حقیقت را عیان ساخت که نظم بین‌المللی حاکم، بیش از آن‌که بر اصول عدالت و حقوق استوار باشد، در تاروپود منافع تنیده شده است؛ منافع قدرت‌های غالباً غربی که گاه با سکوت و گاه با جانبداری‌های آشکار، خود به عاملی برای تداوم بحران‌ها و بی‌ثباتی‌ها بدل می‌شوند.





آگهی لغو جلسه

مجمع عمومی عادی سالیانه

شرکت بانک صادرات ایران (سهامی عام)

به شماره ثبت: ۳۸۳۳ و شناسه ملی: ۱۰۸۶۱۷۳۶۰۶۲

پیرو آگهی منتشره در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ در خصوص دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه، رأس ساعت ۱۵ روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ به اطلاع می‌رساند، مجمع عمومی عادی سالیانه در تاریخ مذکور برگزار نمی‌گردد و تصمیم‌گیری درخصوص دستور جلسات مذکور به مجامع بعدی که تاریخ آن متعاقباً اعلام خواهد شد، موکول می‌گردد.

هیأت مدیره شرکت بانک صادرات ایران (سهامی عام)

www.bsi.ir



آگهی مناقصه عمومی

شرکت سایپا سیتروئن در نظر دارد "تروانیت ریلی کانتینرهای اقلام CKD از گمرک بندرعباس به انبار گمرک شرکت سایپا سیتروئن و بالعکس" خود را از طریق مناقصه عمومی به تأمین‌کنندگان واجد شرایط واگذار نماید. متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اطلاعات بیشتر به سایت www.saipa-citroen.com مراجعه نمایند. نکته: فرآیند ارزیابی متقاضیان، با توجه به شرایط مورد نظر شرکت سایپا سیتروئن انجام خواهد پذیرفت.

محل دریافت اسناد مناقصه و ارائه پیشنهادات:

کاشان، کیلومتر ۱۴ جاده اردستان، واحد خرید شرکت سایپا سیتروئن، تلفن: ۰۳۱-۵۵۸۱۲۸۳۶-۵۵۸۱۲۸۳۹

معاونت خرید شرکت سایپا سیتروئن



اصلاحیه مزایده

شماره ۱/۱۴۰۴/م

بانک تجارت

به اطلاع عموم متقاضیان محترم شرکت در مزایده املاک غیرضرور بانک تجارت به شماره فوق می‌رساند: املاک مندرج در ردیف ۵۱ به شناسه ۱۶۵۹ و ردیف ۵۵ به شناسه ۱۶۶۰ (واقع در کمپن شهریار) و ردیف ۲۵۶ به شناسه ۲۲۲۳ (یک واحد صنعتی واقع در کرمانشاه) و ردیف ۳۶۵ به شناسه ۲۶۶۴ (یک واحد تجاری واقع در همدان) از لیست مزایده خارج گردیده است.

مدیریت امور سرمایه‌گذاری



آگهی برگزاری مزایده اقلام ضایعاتی تولیدی و غیر تولیدی

شرکت امداد خودرو ایران ۴-۸

گروه صنعتی ایران خودرو در نظر دارد اقلام ضایعاتی تولیدی و غیر تولیدی شرکت امداد خودرو ایران را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.

شرح اقلام مزایده ضایعاتی تولیدی و غیرتولیدی شماره ۴-۸ (شرکت امداد خودرو ایران):

۱- اقلام ضایعاتی تولیدی: ضایعات پلیمری - ضایعات فلزی و بدنه‌ای خودرو - ضایعات آلومینیوم (رینگ - رادپاتور...) - ضایعات قطعات موتور (موتور-گیربکس-دینام-استارت) - ۲- اقلام ضایعاتی غیر تولیدی: اقلام سخت افزاری، ارتباطی، اداری، سرمایشی - ضایعات چوب، پلاستیک، سخت افزار اداری و سیم کابل - ۳- اقلام مازاد اداری و سخت افزار- ضایعات آهن شامل: ساختمانی، سخت افزاری و قفسه بندی - تجهیزات و ابزار آلات و ابزار مخصوص تعمیرگاهی - موتور دیزل پمپ آب - ترانسفورماتور برق زمینس

زمان برگزاری مزایده:

کلیه متقاضیان می‌توانند جهت بازدید از اقلام، خرید اسناد مزایده و ارائه پیشنهاد قیمت طی روزهای شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ لغایت سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۳ (به غیر از ایام تعطیلی رسمی) از ساعت ۰۸:۳۰ الی ۱۵:۰۰ به شرح ذیل مراجعه نمایند.

آدرس جهت دریافت و تحویل اسناد مزایده‌ها در تهران:

آدرس: تهران، کیلومتر ۱۴ اتوبان تهران- کرج، به طرف شهرک پیکان‌شهر (آزاد شهر)، خیابان شهید گودرزی، انتهای خیابان هشتم غربی، جنب مؤسسه تحقیقات جنگل‌ها و مراتع کشور، سایت برگزاری مزایده‌های شرکت ایران خودرو مراجعه نمایند. جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن‌های: ۴۴۷۹۶۹۵۶-۴۴۷۹۶۹۴۸ (آقای نوری) تماس حاصل فرمایید.

آدرس جهت بازدید از اقلام ضایعاتی تولیدی (پلیمر، پلاستیک - لاستیک) (شرکت امداد خودرو ایران):

جاده قدیم کرج (فتح) - به سمت شهریار - دور برگردان اول به سمت تهران بعد از سردخانه استقلال - کوچه اول داخل کوچه سمت چپ اولین درب انبار (اتبار بدنه ایساکو) جهت کسب اطلاعات بیشتر با آقای قربانی به شماره تلفن همراه ۰۹۱۲۴۴۲۱۹۲۸۲-۰۹۱۲۴۴۲۱۹۲۸۲ تماس حاصل فرمایید.

مبلغ و نحوه واریز و چه تضمین شرکت در مزایده:

- مبلغ تضمین شرکت در مزایده جهت اقلام ضایعاتی طبق مبالغ اعلام شده در فرم پیشنهاد قیمت به صورت فیش واریزی بایستی صورت پذیرد.
- شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف مقرر در اسناد مزایده بوده و مزایده‌گذار در رد یا قبول پیشنهادات مختار می‌باشد، ضمناً مشروح شرایط در اسناد مزایده به‌طور کامل درج خواهد گردید.
- شرکت‌کنندگان باید مدارک را پس از اخذ به دقت مطالعه و با ورود اطلاعات صحیح، امضا نموده و به‌همراه کپی شناسنامه و کارت ملی در پاکت‌های در بسته به متصدی مزایده، تحویل نمایند.
- کلیه وجوه دریافتی از بابت فروش اقلام موضوع مزایده به‌صورت نقدی می‌باشد و هرگونه مالیات، عوارض و حقوق دولتی طبق مقررات و قوانین و همچنین هزینه آگهی و کارشناسی مزایده به‌عهده برنده مزایده می‌باشد.
- جهت اخذ اطلاعات تکمیلی به نشانی اینترنتی ذیل مراجعه فرمایید.

Auction.ikco.ir - www.ikco.ir



فراخوان شناسایی شرکتهای پیمانکار متخصص در طراحی و پیاده سازی سامانه های اداری یکپارچه

بانک تجارت در نظر دارد جهت مکانیزه سازی فرآیندهای اداری و ارتقای بهره‌وری، نسبت به استقرار یک سامانه هوشمند نرم افزاری جامع اداری اقدام نماید. بدین منظور از شرکت‌های مجرب و دارای سابقه اثبات شده در حوزه‌های زیر دعوت به همکاری می‌نماید:

حوزه های تخصصی مورد نیاز:

۱. مدیریت مکاتبات (نامه های ورودی/خروجی، پیگیری، دبیرخانه الکترونیک)
۲. مدیریت آرشیو اسناد (ذخیره سازی، طبقه بندی، بازیابی هوشمند اسناد الکترونیک و فیزیکی)
۳. مدیریت گردش کار (Workflow) (طراحی فرآیندهای سفارشی، اتوماسیون روال های اداری)
۴. مدیریت پشتیبانی (تیکتینگ) (ثبت، رهگیری و تحلیل درخواستهای پشتیبانی)
۵. مدیریت ارتباطات (پیام رسان داخلی، اطلاع رسانی یکپارچه)
۶. مدیریت بخشنامه ها و اطلاعیه ها (انتشار متمرکز، آرشیو و ابلاغ الکترونیک)
۷. مدیریت جلسات و تصمیم گیری (برنامه ریزی جلسات، ثبت مصوبات، پیگیری اجرا)
۸. مدیریت مالی (صدور فاکتور، مدیریت دستور پرداخت ها، یکپارچه سازی با سیستم های مالی)
۹. پورتال سازمانی (داشبورد مدیریتی، دسترسی های نقش محور)

الزامات کلیدی شرکت ها:

- شرکت ها با کنسرسيوم هائى که یک یا چند مورد از زیر سامانه ها را پوشش دهند و قابلیت یکپارچه شدن ساده با سایر محصولات از سایر شرکت ها را داشته باشند می توانند در این فراخوان شرکت نمایند. (شرکت هایی که تمام ماژول ها را با کیفیت قید شده پوشش دهند در اولویت بررسی قرار خواهند گرفت.)
- ارائه مستندات فنی و کاربری جامع
- توانایی سفارشی سازی متناسب با نیازهای اختصاصی سازمان
- پشتیبانی فنی و آموزش کاربران پس از استقرار
- سابقه اجرایی موفق در سازمانهای مشابه (ترجیحاً دولتی/خصوصی بزرگ)
- رعایت استانداردهای امنیت اطلاعات (ISO 27001) و زیرساخت ابری داخلی
- حفظ محرمانگی

● **تأکید می گردد این فراخوان صرفاً جهت شناسایی توانمندی های شرکت های موجود در بازار است و هیچ تعهدی برای بانک تجارت ایجاد نخواهد کرد.**

مزیت های همکاری:

- مشارکت در پروژه ای اثرگذار با مقیاس ملی با ۲۰.۰۰۰ کارپر.
- امکان تمدید و توسعه همکاری در فازهای آتی.
- شفافیت فرآیند انتخاب و عقد قرارداد.

شرکتهای واجد شرایط می توانند جهت دریافت مشخصات دقیق تر نیازها (RFP) حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ با مراجعه به آدرس تهران، خیابان آزادی، بین نواب و اسکندری، ساختمان معاونت مهندسی و پشتیبانی بانک تجارت، طبقه هفتم، اداره کارپردازی، دایره مناقصات و مزایدات مراجعه و جهت تحویل پاکت مربوطه شامل مشخصات شرکت، شرح سوابق مرتبط (حداقل ۳ پروژه مشابه)، مشخصات فنی محصول پیشنهادی و مشتریان معتبر خود حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۷ به آدرس تهران، خیابان طالقانی، نبش کوچه بهشتار، ساختمان معاونت فناوری اطلاعات بانک تجارت، طبقه ششم، اداره مهندسی نرم افزار، گروه اعتباری، اتاق ۶۰۳ مراجعه نمایند.

شماره تماس: ۰۲۱-۸۸۹۰۲۰۷۱ داخلی ۲۳۳۶ - آقای حمیدرضا زارع.

بانک تجارت - اداره کارپردازی

دستور وزارت گردشگری مبنی بر پوشش مشکلات مسافران و الزام کلیه آژانس‌ها به استرداد وجوه سفر بدون کسر هزینه

مناطق آزاد در قبال گردشگران انعطاف پذیر باشند

گزارش ●

گروه زیست بوم - در پی تجاوزهای رژیم صهیونیستی و خارج شدن بخشی از شهروندان از پایتخت، ۲۰ ایستگاهتکابموجودپروگریهایافغانها، یوپیوشپذیرایا مسافران درراماندن پیوستند. این یوپیوش اقشمن شروع شد و در حال تیرا است. ایروپوان رفیو، رئیس انجمن صنفی دواتر خدمات مسافران تهران، در گفتگو با «ایران»، از هتل داران و صاحبان مراکز اقامتی خواست تا وارد این یوپیوش شوند و مانند غه مسافرانی را که در مقاصد سفر مانده اند، به کنند.

اتخاذ چنین تصمیمی از سوی صاحبان این مراکز اقامتی به سرعت در حال سرایت به سایر شهرهای ایران است و تاکنون شهرهای استان‌های خراسان، بوشهر، هرمزگان، گیلان و مازندران به این پویش پیوسته‌اند و از امروز به هموطنانی که نیاز به اقامت موقت دارند، خدمات اسکان رایگان می‌دهند.

محمود مادرشاهیان، رئیس جامعه هتلداران خراسان رضوی نیز پیش از این در گفت‌وگو با «ایران» از آمادگی هتل‌های این استان برای پذیرایی از مسافران مانده در این شهرزیرارتی-سیاحتی خبر داده بود.

یک تصمیم برای تمام توره‌های داخلی و خارجی

گردشگری و میراث فرهنگی، وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، به عنوان یکی از ارکان اصلی در توسعه گردشگری در ایران شناخته می‌شود. این وزارتخانه با تمرکز بر حفظ و ترویج میراث فرهنگی و تاریخی کشور، نقش مهمی در ارتقای سطح خدمات گردشگری و جذب گردشگران خارجی ایفا می‌کند. همچنین، با همکاری سایر دستگاه‌های دولتی و خصوصی، در زمینه‌های مختلف مانند آموزش، پژوهش و تبلیغات، اقدامات گسترده‌ای را انجام می‌دهد.

کشور، صادر شده، مستند به ماده ۲۱۱ین نامه تأسیس و فعالیت دفتر خدمات بازرگانی، باقری، ۳۵ شیوهنامه نظارت بر خدمات سفر و ماده ۱۲ شیوهنامه اجرایی رزرو و ابطال آقامتگاهها، صراحت دارد: «تا تاریخ ۲۳ خردادماه ۱۴۰۴ آلا اطلاع نامتو، چنانچه هر یک از مسافران جاری، گردشگران یا توجه به شرایط جاری، درخواست انصراف از سفر ارائه دهند، تمامی تأسیسات گردشگری و دفاتر خدمات مسافرتی موظف به استرداد کامل وجوه دریافتی، بدون کسر هرگونه جریمه هستند.»

در این بخشنامه تأکید شده است که این تصمیم ناظر بر تمامی تروهای داخلی، خارجی، افغانستانه، خدمات زروو و سایر فعالیت‌های مرتبط بوده و در راستای صیانت از حقوق مردم و پاسداشت ارزش‌های جامعه گردشگر اتخاذ شده است. همچنین با توجه به عدم امکان پیگیری دقیق شرایط آتی، تصریح شده است که فعلاً این گردشگری را هرگونه تعهد الزام‌آور در قرائادهای جدید، به‌ویژه در زمینه تروهای خروچی، خودداری کند. و بساطلاع رسانی دقیق و شفاف، مفاد حقوقی مرتبط با تروهای احتمالی، قرائدهای خودپیش‌بینی

همچنین تأکید شده است که مسئولیت رعایت دقیق مفاد این بخشنامه با مدیران و متصدیان تأسیسات گردشگری بوده و در صورت دریافت شکایات، کمیته‌های ذی‌ربط موظفند با حفظ کرامت گردشگر و مستند به قرارداد و مدارک مثبته، مطابق ضوابط و در سریع‌ترین زمان ممکن، رسیدگی و تصمیم‌گیری کنند.

هزینه‌های مربوط به کنسلی بلیت‌های حمل‌ونقل نیز مطابق با دستورالعمل‌های صادره از سوی وزارت راه و شهرسازی محاسبه خواهد شد.

گردشگری ایران در مواجهه با شرایط اضطراری کنونی صادر شده و اجرائی دقیق و بی‌گشوه‌گاست آن را کلیه فعالان حوزه گردشگری الزامی است. مسان فرهنگي، اجتماعي و گردشگري ديپريخانه شوراي عالي مناطق آزاد و ویژه اقتصادي نيز از اجرائي اقدامات فوري و فوري و تسهيل بازگشت مسافران، کاهش هزينه اقامت و ارائه خدمات رايگان در برخي هتل‌ها خبر داد.

مهدی مرتضائي با اشاره به شرايط خاص اين زمانه در کشور گفت: «با هماهنگي هاي صورت گرفته و به‌منظور تسهيل در بازگشت گردشگران از جزار کيش و قشيم، از سازوکارهاي ايني برك انتقال آنها به سمرزمين اصلي، برك دسترسي گردشگران به محل و نقل راي و زميني استفاده شد.»

مرتضائي افزود: «در روز جمعه ۲۰ مردادماه، حدود ۵ هزار و ۲۰۰ گردشگر در جزيره کيش پاي مانده

بودند که همزمان با آغاز عملیات، انتقال، مذاکراتی با مسئولان نیز انجام شد تا امکان ارائه خدمات تخصصی برای آن دسته از گردشگرانی که امکان سفر دوررایی نداشتند، با کمترین قیمت ابراز شود.

وی ادامه داد: «برای گردشگرانی که با مشکلات بیشتری مواجه بودند، با همکاری سازمان منطقه آزاد کیش، تلاش شد تا از منابع دیگر کم هزینه‌تری برای برگزاری پویش‌ها استفاده شود تا برای کسانی که امکان سفر فراهم نبود تا مرزهای آنها به وجود نآید.

معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری رییس‌خانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی تأکید کرد: «با همکاری سازمان های مناطق آزاد کیش و قشم، تمام تلاش خود را می‌کنیم تا گردشگران در این مناطق دچار مشکل خاصی نشوند.

در همین راستا، مسئولان سازمان نیز در اقدامی انسان دوستانه و در هم‌راهی با شرایط اضطراری کشور

اعلام کرد که از روز دوشنبه ۲۶ خرداد، به مدت دو شب، میزبان مسافران مقیم این هتل بود و خدمات اقامت را به صورت رایگان ارائه داده است.

اعلام شرایط ویژه برای دفاتر خدمات مسافرتی

افزون بر این، انجمن صنفی فداکاران، خدمات مسافرتی و جابجایی و خرید و فروش اقلام ضروری قسوس را به فداکاران (اضطرابی) بخشنده‌ای را به فداکاران و شرکت‌های گردشگری برپه‌جموعه و فداکاران و سراسر گردشگری را به فداکاران است که بر این اساس از تمام فداکاران و شرکت‌های گردشگری خواسته شد تا در این برده‌های حساس، با داریات و مسئولیت‌پذیری نقش خود را در حفظ انسجام، آرامش و اشتیاق کنند. مردم و همکاران خود ابقا کنند. همچنین تقاضا شده است از ایجاد هرگونه تعهد جدید خودداری کرد و درخصوص تعهدات گذشته نیز صرفاً در حد قدرت و امکانات موجود

اقدامات لازم را به انجام برسانند. همچنین تأکید شده است «با توجه به تعطیلی مرزهای هوایی و لغو تمام پروازهای داخلی و خارجی شایسته است دفاتر خدمات مسافرتی ضمن غیرفعال کردن بخش حضوری در حد امکان، بخشی از نیروهای خود را به صورت دورکاری در منزل مستقر کرده و برای پاسخ گویی به مشتریان، حداقل سطح خدمات غیرحضور را حفظ کنند.»

**شرایط تمدید و کنسلی رزرو
اقامت در هتل‌ها**

جامعه هتل‌داران ایران نیز در پیاپیانه‌ای مجزا، شرایط اضطراری پذیرش مسافران، کنسلی و تمدید اقامت در وضعیت موجود را تعیین کرده و از هتل‌داران خواسته است در این وضع موجود، کنسلی رزروها بدون دریافت جریمه، جابه‌جایی و تغییر تاریخ اقامت با بیشترین انعطاف‌پذیری ممکن، انجام شود.

لزوم واکنش قاطع نهادهای بین المللی
به حمله متجاوزانه رژیم صهیونیستی

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی
اصفهان با تأکید بر جایگاه جهانی این شهر تاریخی، نسبت
به آسیب‌های جدی به ۱۷ اثر ثبت شده در فهرست میراث
جهانی یونسکو هشدار داد و خواستار واکنش قاطع نهادهای
مربط در برابر حملات مرکز زد و ستیز صهیونیستی شد.
وی این تبلیغات را حایث جنگ دانست و یادآور شد که
هجوم موفقی به پرداخت غرامت سنگین است.
هشدارهای میر کرم‌زاده پیشگیرانه است و هیچ گزارشی
به تخریب آثار تاریخی شهر اصفهان به دنبال حمله
مستقیمانه زید صهیونیستی وجود ندارد. کرم‌زاده با اشاره
به جایگاه اصفهان به عنوان یکی از مهم‌ترین مراکز تاریخی
جهان، اظهار داشت: «هرگونه تخریب این آثار تاریخی طبق
مکتوبات سازمان ملل جهانی، جنبه جنگ محسوب می‌شود
و مسئولین حقوقی این عملیات به دنبال دارد.»

[illegible][illegible][illegible]

برای گردشگرانی
که با مشکلات
بیشتری مواجه
بودند، با
همکاری سازمان
منطقه آزاد
کیش، تلاش
شد تا از منابع
دیگر کمک
هزینه‌هایی برای
پوشش هزینه‌ها
فراهم شود تا
مشکلی برای آنها
به وجود نیاید



شماره مناقصه ۰۱-۰۲-۰۳-۰۴-۰۵-۰۶-۰۷-۰۸-۰۹-۱۰-۱۱-۱۲

نوبت دوم

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای



وزارت انرژی
جمهوری اسلامی ایران

۱- نام دستگاه مناقصه گزار: شرکت سهامی خاص سنگ آهن مرکزی ایران

۲- موضوع مناقصه: خرید دو عدد چرخ دنده ریم گیر باکت ویل ریکلامر کارخانه فراوری

۳- مبلغ و نوع سپرده شرکت در مناقصه: مبلغ ۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (یک میلیارد و پانصد میلیون ریال) به صورت:

الف) ضمانت نامه بانکی (ب) ضمانت نامه های صادر شده از سوی مؤسسات اعتباری غیر بانکی که دارای مجوز لازم از طرف بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران هستند. (ج) وجه نقد و اریز به حساب سبیا ۰۰۱۵۸۱۷۶۶۰۰۹ نزد بانک ملی ایران شعبه آهنشهر کد ۳۵۶۵

د) انواع اوراق مشارکت

در وجه شرکت سهامی خاص سنگ آهن مرکزی ایران قابل وصول

۴- زمان دریافت اسناد: از تاریخ نشر آگهی نوبت اول از تاریخ ۱۳۹۴/۰۳/۲۶ لغایت ۱۳۹۴/۰۴/۰۶

۵- محل تحویل اسناد مناقصه: آدرس: یزد، میدان امام حسین، ابتدای بلوار شهید بهشتی شرکت اداره ریم گیر، خیابان سنگ آهن مرکزی ایران دبیرخانه کمیسیون معاملات تلفن تماس (۰۳۵-۳۶۲۸۵۴۳۰)

۶- زمان تحویل اسناد مناقصه: تا پایان وقت اداری ساعت ۱۴ مورخ ۱۳۹۴/۰۴/۲۱

۷- نحوه دریافت اسناد: به صورت اینترنتی براساس شرایط مندرج در سایت www.ICIO.ir

ضمناً جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۳۵-۳۱۴۵۴۴۷۸ تماس حاصل نمایید.

شرکت سهامی خاص سنگ آهن مرکزی ایران

شماره مناقصه ۰۹-۰۲۰-۰۴۰-۰۱۰۴۰۶۰۱۴۰

نوبت دوم

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای



- نام دستگاه مناقصه‌گزار: شرکت سهامی خاص سنگ آهن مرکزی ایران

- موضوع مناقصه: خرید دو ردیف چرخ زنجیر (میانی و کناری) کارخانه گندله‌سازی سه چاهون

- مبلغ و نوع سپرده شرکت در مناقصه: مبلغ ۱,۹۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (یک میلیارد و نهصد میلیون ریال) به‌صورت:

(الف) ضمانت‌نامه بانکی **(ب)** ضمانت‌نامه‌های صادر شده از سوی مؤسسات اعتباری غیر بانکی که دارای مجوز لازم از طرف بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران هستند. **(ج)** وجه نقد و اریز به‌حساب سبیا ۰۰۵۸۱۷۶۶۰۰۹ نزد بانک ملی ایران شعبه آه‌شهر کد ۳۵۶۵

(د) انواع اوراق مشارکت

در وجه شرکت سهامی خاص سنگ آهن مرکزی ایران قابل وصول

فراخوان

اولویت‌های پژوهشی سازمان امور مالیاتی کشور- سال ۱۴۰۴

ردیف	ارگان نظام مالیاتی	عنوان پیشنهادی	ردیف	ارگان نظام مالیاتی	عنوان پیشنهادی
۱	موضوعات کلان مالیاتی	۱. تدوین مدل تعیین سهمیه مالیاتی استان‌ها مبتنی بر ظرفیت واقعی مالیاتی در استان ۲. شناسایی اصلاحات ساختاری در نظام مالیاتی در راستای مالیات‌ستانی کارآمد ۳. بررسی و احصاء چالش‌های واحد‌های صف مالیاتی و ارائه راهکارهای مناسب ۴. انتخاب الگوی Best Practice و سنجش عملکرد سازمان در بخش‌های مختلف نسبت به آن ۵. ارائه الگوی مناسب جهت اصلاح ساختار اقتصادی در راستای سرریز شدن منافع آن به نظام مالیاتی ۶. تأکید و توجه به مالیات بر ثروت به عنوان یکی از عوامل رفع نابرابری‌های اقتصادی ۷. بررسی نقش مالیات در مقابله با فعالیت‌های غیرمولد ۸. بررسی ابعاد نظام حمایتی در بحث کارآمدی و عدالت سازمان امور مالیاتی ۹. بررسی و آسیب شناسی سیاست‌های مالیاتی موجود ۱۰. بررسی منحنی لافر در نرخ‌های مالیاتی ایران به تفکیک پایه‌های مالیاتی ۱۱. برآورد حجم اقتصاد رسمی معاف از مالیات در ایران ۱۲. راهکارهای بهینه بهره‌گیری از پایگاه اطلاعاتی موضوع ماده ۱۶۹ ق.م.م در تحقق عدالت اجتماعی و انضباط اقتصادی	۳	آثار اجرایی قوانین مالیاتی موجود	۱. شناسایی شکاف‌های عملیاتی بین قوانین و مقررات و سامانه‌های مالیاتی ۲. بررسی ابهامات قانونی در حوزه‌های مختلف مالیاتی از جمله معافیت‌ها ۳. شناسایی چالش‌های اجرای فراگیر مالیات بر ارزش افزوده در راستای اجرای بهتر سامانه مؤدیان ۴. ارائه راهکارهای عملیاتی برای پوشش حداکثری تبصره ۱۰۰ برای مؤدیان مشاغل ۵. بررسی مشکلات اجرایی قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مؤدیان ۶. شناسایی چالش‌های دادرسی مالیاتی و بررسی راهکارهای عملی مربوط ۷. ارائه راهکارهای اجرایی در خصوص اثربخش بودن جرائم مالیاتی در اصلاح رفتار مؤدیان و افزایش شفافیت و تمکین داوطلبانه ۸. بررسی اثرات اقتصادی، توزیعی، تنظیمی، درآمدی و اجتماعی جرمیه‌های مالیاتی و اعطای انواع معافیت‌ها و مشوق‌های مالیاتی (۱۴۰۳) ۹. افزایش کارایی سازمان مالیاتی با تأکید بر اخذ مالیات علی الحساب در پایه‌های مختلف مالیاتی
۲	مالیات ستانی هوشمند	۱. امکان‌سنجی افزایش دسترسی برخط سازمان امور مالیاتی به حساب‌های بانکی و اطلاعات سایر نهادهای اقتصادی ۲. استفاده از هوش مصنوعی جهت تحلیل داده‌های مالیاتی برای بررسی موضوعات مهم نظام مالیاتی (اعم از حسابرسی و...) ۳. اصلاح یا ایجاد سامانه‌های کاربرپسند و ادغام سامانه‌های متعدد مالیاتی در راستای تسهیل انجام امور مؤدیان مالیاتی ۴. شناسایی و استفاده از فن‌آوری‌های نوین در فرآیندهای مالیاتی ۵. توسعه سیستم‌های مبتنی بر بلاکچین برای شفافیت تراکنش‌های مالی ۶. توسعه برنامه‌های نرم‌افزاری مبتنی بر کلان داده‌ها (Big Data) برای تحلیل رفتارهای مؤدیان مالیاتی ۷. طراحی فرآیند یکپارچه و شفاف برای تتهاتر حساب داری‌ها و بدهی‌ها در سامانه مؤدیان ۸. ارائه راهکارهای هوشمند جهت وصول مانده بدهی‌های قابل وصول ۹. طراحی الگوهای بهینه فن‌آوری اطلاعات در راستای ارتقای سطح دیجیتال سازمان امور مالیاتی ۱۰. راهکارهای شناسایی و برخورد با نظام‌های مالی غیرمتمرکز و غیررسمی ۱۱. مطالعه نحوه الزام بخش‌های غیررسمی برای ورود به سامانه مؤدیان ۱۲. پایش تجربه دیجیتال (Digital Experience) در استفاده از خدمات مالیاتی الکترونیکی ۱۳. رؤیت‌پذیری تمام پشته (Full-Stack Observability) سامانه‌های اطلاعات مالیاتی ۱۴. بررسی مدل‌های پیاده‌سازی حسابرسی سیستمی در پایه‌های مختلف مالیاتی (نحوه اجرا، چالش‌ها و دستاوردها) ۱۵. مدیریت مخاطرات امنیتی و تاب‌آوری خدمات مالیاتی الکترونیکی	۴	ارتقای فرهنگ مالیاتی و خدمات مؤدیان	۱. طراحی مدل و پیاده‌سازی سامانه ارزشیابی سطح رضایت مؤدیان از ادارات امور مالیاتی کشور ۲. طراحی مدل ارزشیابی مؤدیان به تمکین داوطلبانه ۳. بررسی اثربخشی تقوین ضوابط اختیار بخشودگی جرائم و تقسیت بدهی با رویکرد حمایت از مؤدیان خوش حساب ۵. بررسی افزایش تمکین مالیاتی با تأکید بر تأثیر آموزش قوانین و مقررات کاربردی در بستر رسانه ملی و سایر پلتفرم‌ها ۶. بررسی امکان‌سنجی و اثربخشی برون‌سپاری خدمات حاکمیتی مالیاتی ۷. توجه به اقتصاد رفتاری در ترویج فرهنگ مالیاتی
		۱. تحلیل نقاط ضعف و قوت و اصلاحات پیشنهادی در لایحه مالیات بر مجموع درآمد ۲. برآورد اثرات مالیات بر عایدی سرمایه بر متغیرهای کلان اقتصادی ۳. طراحی الگوی مالیات‌ستانی از رمازرها در ایران ۴. تدوین سازوکارها و مدل‌های اجرایی مالیات بر سلب‌ریتی‌ها و کسب و کارهای اینترنتی	۵	مالیات‌های نوین	
		۱. ارائه مدل جامع مدیریت منابع انسانی سازمان امور مالیاتی کشور	۶	مدیریت	



گزارش خارجی

اوپرستاره فوتبال جهان به تجاوز رژیم صهیونیستی واکنش نشان داد

رونالدو: بازی برای صلح راه حل است

فرخ حسابی- در روزهایی که خاورمیانه درگیر تنش های فزاینده‌ای میان ایران و اسرائیل است و اخبار تجاوز رژیم جنایتکار صهیونیستی به خاک ایران و پاسخ دفاعی ایران تیتِر یک رسانه‌های جهانی شده، خبری از دنیای ورزش توجّحات را به خود جلب کرده است: کریستیانو رونالدو، ابرستاره فوتبال جهان با پیامی صلح‌آمیز، نشان داده که حتی در اوج درگیری‌های نظامی، زیان ورزش می‌تواند پِلی به سوی آرامش باشد. در حاشیه نشست گروه هفت (G7) در کانادا، آنتونیو کوستا، رئیس شورای اروپا پیراهن امضا شده کریستیانو رونالدو را به دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا اهدا کرد.

اما این تنها یک پیراهن امضا شده نبود؛ بر روی آن پیامی با دستخط رونالدو نقش بسته بود: «برای رئیس‌جمهور دونالد جی. ترامپ – بازی برای صلح.» این حرکت رونالدو، فائز را از یک اقدام دیپلماتیک با سیاسی، نمادی از نقش ورزش در ترویج صلح و همزیستی است. در حالی که رژیم صهیونیستی با تجاوز هوایی خود، تمام قوانین بین‌المللی را زیر پا گذاشته و رئیس‌جمهوری ایران از مقاومت و پاسخ قاطع ایران سخن گفته و خواستار وحدت شده است، رونالدو به عنوان یک چهره جهانی، با پیام «بازی برای صلح»، به وضوح موضع خود را در قبال خشونت و جنگ‌افروزی نشان داده است. او که خود چند سالی است در خاورمیانه فعالیت حرفه ای خود را دنبال و در این منطقه زندگی می‌کند به شکلی هنرمندانه و از طریق زبان جهانی فوتبال، از رهبران دنیا خواسته است تا به جای دامن زدن به آتش جنگ، به دنبال راه‌حل‌های مسالمت‌آمیز باشند.

این پیام از سوی بسیاری از کاربران شبکه‌های اجتماعی مورد تحسین قرار گرفته و آن را موضعی شجاعانه و بشردوستانه از سوی یکی از تأثیرگذارترین چهره‌های ورزشی جهان دانسته‌اند. در دنیایی که به شدت نیازمند آرامش و همبستگی است، اقدام رونالدو یادآور می‌شود که ورزش می‌تواند فراتر از میدان‌های مسابقه، به عنوان ابزاری قدرتمند برای ترویج ارزش‌های انسانی و صلح جهانی عمل کند. این پیراهن با پیام «بازی برای صلح»، بیش از هر چیز، تأکیدی بر مسئولیت ورزشکاران بزرگ در برابر مسائل بشردوستانه و فراخوان برای پایان دادن به درگیری‌ها و بازگشت به میز مذاکره است. رونالدو نشان داد که در هر زمینه‌ای، چه در زمین سبز فوتبال و چه عرصه دیپلماتی بین‌الملل، همواره می‌توان «بازی صلح» بازی کرد.

ایران زمین

خبر

افزایش سهمیه آرد و تمدید ساعات فعالیت نانوائی‌ها در گیلان

رشت- با توجه به افزایش چشمگیر ورود مسافران به استان گیلان در روزهای اخیر، استاندار گیلان از تأمین کامل ذخایر آرد و گندم، افزایش سهمیه نانوائی‌ها و تمدید ساعات پخت نان برای پاسخ‌گویی مطلوب به نیاز مردم و مسافران خبر داد.
هادی حق شناس با اشاره بر رشد قابل توجه ورود گردشگران و مسافران به استان گیلان، از آمادگی کامل مجموعه اجرایی برای تأمین نیازهای اساسی، به ویژه آرد و نان خبر داد. وی با تأکید بر اینکه هیچ‌گونه مشکلی در زمینه ذخایر آرد و گندم در گیلان وجود ندارد، اظهار کرد: «سیلوهای ذخیره گندم در استان در وضعیت بسیار مطلوب قرار دارد و روند توزیع آرد نیز به صورت منظم و مستمر در حال انجام است.»
استاندار گیلان با اشاره به افزایش جمعیت موقت و تشکیل صف در برخی نانوائی‌ها در روزهای اخیر، افزود: «این موضوع در چنین شرایطی طبیعی است، اما برای مدیریت بهتر وضعیت و جلوگیری از بروز نارسایی، هماهنگی‌های لازم با تهران انجام و تصمیمات مناسبی اتخاذ شده است.»

توزیع آرد مازاد بر مصرف روزانه در ارومیه

ارومیه- معاون برنامه‌ریزی فرماندار ارومیه گفت: «روزانه تا ۱۷۱ تن آرد مازاد در ارومیه بین نانوائان توزیع می‌شود و در چرخه پخت نان مورد مصرف قرار می‌گیرد و هیچ‌گونه کمبودی در توزیع آرد و نان نداریم.»
مریم دهقانی افزود: «سهمیه مصرفی شهرستان ارومیه روزانه ۲۲۰ تا ۲۳۰ تن آرد است که در روزهای اخیر این سهمیه نزدیک به دو برابر شده و هر نانوائی هفت تن آرد اضافه دریافت کرده است.» وی با بیان اینکه نیاز نانوائان لواش‌پز به هر میزانی از آرد، تأمین می‌شود، افزود: «آرد این بخش از طریق اداره غله شهرستان ارومیه به میزانی که نیاز دارند، در حال عرضه است.»

درگیری سمنانی‌ها با پیامدهای بیابان‌زایی

سمنان- مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری سمنان گفت: «بیابان‌زایی و ناآون‌های بحرانی فرسایش بادی به طور مستقیم یا به صورت گردوغبار، زندگی ۱۳۲ هزار نفر از جمعیت استان ۷۰۰ هزارنفری ساکن شهرها و روستاها را تحت تأثیر قرار می‌دهد.» علیرضا رباهی افزود: «حدود یک میلیون و ۳۷۱ هزار و ۶۷۵ هکتار از اراضی استان در ۱۹ منطقه تحت تأثیر ناآون بحرانی فرسایش بادی است و ۳۲ منطقه ناآون بحرانی فرسایش بادی محسوب می‌شود.» وی گفت: «ناآون‌های فرسایش بادی سالانه به یک‌هزار و ۵۷۸ کیلومتر جاده اصلی و فرعی و ۲۰۰ کیلومتر راه‌آهن و ایستگاه‌های آن در مناطق مختلف استان سمنان خسارت وارد می‌کند.»

جامعه ورزش تمام قد کنار مردم و کشور می‌ماند

تا پای جان؛ برای ایران

گزارش یک

گروه ورزشی- این روزها سوپرستاره‌های ورزش هم مثل نیروهای مسلح مقابل رژیم متجاوز صهیونیستی سینه سپر کرده‌اند، چرا که سرباز وطن هستند و حالا وقت کارزار، آن هم حالا که سهم جامعه ورزش ۱۵ شهید بوده است. ورزشکاران ایران قبلاً جور دیگری با رژیم اشغالگر می‌جنگیدند، با امتناع از مسابقه با رقیبای رژیم صهیونیستی، اما در شرایط جنگی کشور، شکل مبارزه هم فرق کرده. این روزها همه ستاره‌های ورزشی هم پای کار آمده‌اند و حرف از حمایت از نیروهای مسلح می‌زنند. شاید واکنش بعضی از آنها مثل مهدی مهدوی‌کیا و علی دایی دیر باشد. اما همین هم خوب است.

آنها با استوری در صفحه شخصی حمایت‌شان را از ایران نشان دادند. بعضی ورزشکاران مثل گلنوش سقیّت‌اللهی این روزها دست به با روشنگری می‌زنند. گلنوش یک تنه با انتشار استوری‌هایی در صفحه شخصی اینستایش از جنایات رژیم صهیونیستی برای ورزشکاران دنیا می‌گوید. از طرف دیگر شاید وقت آن رسیده تا ورزش ایران در سطح کلان با فشار به مجامع بین‌المللی برای محو اسرائیل در ورزش اقدام کند، درست مثل موشک‌هایی که این روزها قدرت انهدام از یک تأثیرگذارترین صهیونیستی و حامیانش کشیده است. نکته جالب اینکه کمیته بین‌المللی المپیک IOC و فدراسیون‌های جهانی در قبال وحشی‌گری صهیونیست‌ها سکوت کرده‌اند.

حمایت تیرانداز المپیک پاکستان از مردم ایران
طلعت کیشمالا، اولین بانوی المپیک و تیرانداز

نقهرای پاکستان در بازی‌های آسیایی، به تجاوز وحشیانه رژیم صهیونیستی و کشتار زنان، کودکان و ورزشکاران ایران واکنش نشان داد. بانوی تیرانداز پاکستانی بعد از حمایت کشورش از مردم ایران، با درج پرچم ایران در صفحه شخصی‌اش با مردم ایران ابراز همدردی کرد.

قنبری؛ حق مردم ایران این نیست
زهرّا قنبری، کاپیتان تیم ملی فوتبال زنان این روزها در تهران

نگران سرزمین و میلیون‌ها ایرانی است که در پی حملات رژیم صهیونیستی در فرزندانشان را از دست داده‌اند. او بعد از شهادت ۱۵ ورزشکار، فرماندهان، دانشمندان هسته‌ای و مردم کشورها می‌گوید: «اول تسلیت می‌گویم به همه خانواده‌ها که عزیزانشان را از دست داده‌اند. امیدوارم هر چه زودتر کشور به صلح و آرامش برگردد. حق مردم ایران این نیست. آنها بهترین هستند و نباید با این اتفاقات روزهای زندگی‌شان تلخ شود. امیدوارم همه مردم در هر جای خاک ایران صحیح و سالم باشند.»

علیپور؛ اجازه به دشمن نمی‌دهیم
رضا علیپور، مرد طلا یی سنگنوردی آسیا و نفر چهارم

المپیک، مردی که عاشق وطنش است و به ایرانی بودن افتخار می‌کند، بعد از تجاوز رژیم صهیونیستی می‌گوید: «از اینکه در پی تجاوز به خاک کشورمان بسیاری از عزیزانمان را از دست می‌دهیم، دل‌هایمان پر درد و داغدار است. امیدوارم خداوند این کشور را از دشمن محفوظ بدارد. من پسر ایرانم و رشه‌ام در این خاک است، برای ذره ذره خاک وطنم جان می‌دهم. امیدوارم همه مردم جهان بدانند ما تاریخ جهانیست و اجازه نمی‌دهیم کسی برخاک کشورمان تسلط پیدا کند.»

استاندار مازندران از افزایش ۴۰ درصدی ورودی مسافران خبر داد

آغوش باز مازنی‌ها برای اهالی پایتخت

جایگاه‌های سوخت مجاز، سوخت مورد نیاز خود را تأمین کنند.»

وی ادامه داد: «نگاه ما در مدیریت شرایط اضطرار و وقوع بحران‌های احتمالی، بلندمدت و مبتنی بر آمادگی برای جمعیتی ۱۰ میلیونی در مازندران است و بر همین اساس همه ذخایر ضروری استان باید برای دست‌کم ۲ ماه آینده پیش‌بینی شود.»
استاندار مازندران خاطرنشان کرد: «با افزایش سهمیه آرد؛ آرامش خاطر مردم و تأمین کامل نان در سراسر استان را شاهد خواهیم بود.»
نماینده دولت در استان با اشاره به ضرورت ارتقای سطح آمادگی و توانمندی دستگاه‌های اجرایی استان در شرایط اضطراری، بر برنامه‌ریزی راهبردی برای مواجهه با بحران‌های احتمالی و تأمین آرامش روانی مردم تأکید کرد و افزود: «در شرایط اضطراری هماهنگی بین دستگاه‌ها از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است که این موضوع باید به طور جدی و فراتر از گذشته در دستور کار مدیران دستگاه‌های اجرایی و خدمات‌رسان باشد.»

وی خاطرنشان کرد: «هرچند که تا کنون مشکلی در سوخت‌رسانی نداشتیم و فعالیت جایگاه‌های سوخت بدون وقفه در حال انجام است، اما برای تأمین سوخت مورد نیاز شهروندان و میهمانان استان در شرایط اضطراری، راپذنی‌هایی با شهرداری تهران انجام شد و در حال برنامه‌ریزی برای استقرار پمپ بنزین‌های سیار هستیم تا از ایجاد مشکل در توزیع سوخت جلوگیری شود.»

یونس رستمی بر اهمیت ایجاد آرامش روانی در جامعه تأکید کرد و افزود: «در کنار اقدامات اجرایی، باید همراه مردم باشیم و شرایطی فراهم کنیم که استرس‌ها و تنش‌های روحی به پایین‌ترین حد ممکن برسد.»

استاندار فارس بر اعلام موجودی مایحتاج عمومی تأکید کرد

اطلاع‌رسانی شفاف به مردم درباره میزان ذخایر کالاها

شیراز- در شرایط اضطرار و بحران، آنچه که باعث می‌شود دشمن با انتشار شایعه و اخبار دروغ در ذهن مردم تشویش ایجاد کند، ابهام و ناشفاف بودن اخبار و اطلاعات است. شایعاتی چون کمبود نان، سوخت و کالاهای اساسی زمانی بستر مناسب برای انتشار پیدا می‌کنند که وضعیت توزیع و ذخیره آن برای مردم مبهم باشد. استاندار فارس رویکرد شفافیت در اعلام وضعیت کالاهای اساسی را مهم‌ترین راهکار برای جلوگیری از بازارگرمی

شایعات می‌داند چراکه خلأ شفافیت، میدان مدیریت اخبار را به دست دشمن می‌دهد.

حسینعلی امیری گفت: «این حق مردم است ابهام و ناشفاف بودن اخبار و اطلاعات است. شایعاتی چون کمبود نان، سوخت و کالاهای اساسی زمانی بستر مناسب برای انتشار پیدا می‌کنند که وضعیت توزیع و ذخیره آن برای مردم مبهم باشد. استاندار فارس رویکرد شفافیت در اعلام وضعیت کالاهای اساسی را مهم‌ترین راهکار برای جلوگیری از بازارگرمی

داشت: «هدف از بازیدی، بررسی وضعیت

جلالی؛ پاسخ دندان‌شکنی به رژیم صهیونیستی بدهیم

مجید جلالسی، پیشکسوت فوتبال

بعد از تجاوز رژیم صهیونیستی معتقد است همه باید با هم متحد باشند. او می‌گوید: «شرایط حساسی داریم و در این شرایط بهترین موضوع برای

هموطنان ما حفظ آرامش است. هموطنان عزیز برای گذر از این روزهای سخت باید کنار هم باشند و با اتحاد پاسخ دندان‌شکنی به این رژیم غاصب بدهند. ارتش ایران هم تمام تلاش خود را برای حفظ جان و مال مردم انجام می‌دهد و ما مردم هم تا زمان شکست این رژیم در کنار ارتش خواهیم بود.»

پشت پرده سکوت معنادار کمیته بین‌المللی المپیک در قبال تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران

لابی‌ها اجازه نمی‌دهند

با گذشت نزدیک به یک هفته از تجاوز وحشیانه رژیم صهیونیستی به ایران، مجامع بین‌المللی سکوت معناداری در پیش گرفته‌اند. در حالی که ۱۵ ورزشکار دراین چند روز به شهادت رسیدند. اما با جنگ روسیه و اوکراین خیلی زود روسیه از المپیک و رقابت‌های جهانی محروم شد. پشت پرده چشم‌پوشی مجامع بین‌المللی ورزشی از رفتار تروویستی و خارج از عرف اسرائیل چیزی جز لابی‌گری صهیونیست‌ها با فدراسیون‌های جهانی نیست.

سید مصطفی هاشمی طبا رئیس سابق سازمان تربیت بدنی با تأیید این قضیه می‌گوید: «پیوند پنهانی برخی رؤسای فدراسیون‌های ورزشی با لابی صهیونیست‌ها مانع محکومیت این اقدام می‌شود، البته که آنها وقتی پای منافع رژیم صهیونیستی و آمریکا در میان باشد بلافاصله نسبت به موضوع واکنش نشان می‌دهند دقیقاً همان کاری که آنها در دوره جنگ روسیه و اوکراین نشان دادند اما درباره تجاوز به ایران و غزه ماجرا کاملاً فرق دارد. ما باید نسبت به این بی‌تفاوتی به سرعت واکنش نشان دهیم.»
امیر واعظی آشتیانی، رئیس اسبق فدراسیون دوچرخه‌سواری عدم محکومیت را تعجب‌آور نمی‌داند: «این موضوع اصلاً جای تعجب ندارد، فدراسیون جهانی ورزشی و کمیته بین‌المللی المپیک وقتی پای ایران در میان باشد اعتقاد دارند ورزش از سیاست جداس‌ت‌اما زمانی که منافع آمریکا و رژیم صهیونیستی در میان است بلافاصله به‌موضوع واکنش نشان می‌دهند و طرف مخالف را محکوم و محروم می‌کنند. تمامی رفتارهای فدراسیون‌های ورزشی بین‌المللی و کمیته ملی المپیک تحت لابی آمریکا و صهیونیست‌ها شکل می‌گیرد و گر نه اگر قرار به اجرای عدالت بود آنها باید در قبال ماجرای حمله رژیم صهیونیستی به غزه و تجاوز به ایران بلافاصله واکنش نشان می‌دادند.»

دنیا مالی: رژیم صهیونیستی را تعلیق کنید

احمد دنیا مالی وزیر ورزش و جوانان دیروز در نامه ای به رئیس جدید کمیته بین‌المللی المپیک IOC خواست تا موضعی قاطع در قبال جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه مردم و ورزشکاران ایران نشان دهد. او در نامه اش نوشته: «کشتار ورزشکاران ایرانی را قاطعانه محکوم و ورزش رژیم صهیونیستی را تعلیق کنید.»

علی‌نژاد: منتظر واکنش IOC هستیم

مهدی علی‌نژاد دبیرکل کمیته ملی المپیک، چهار روز بعد از تجاوز وحشیانه رژیم صهیونیستی به ایران از انتظار برای موضعگیری IOC می‌گوید: «ما با کمیته بین‌المللی المپیک مذاکراتی درباره این قضیه داشته‌ایم و هر آنچه را که باید انعکاس داده‌ایم و حالا منتظریم ببینیم IOC چه موضعی می‌گیرد. بدون شک هر اتفاقی بیفتد ما نگاهمان به این نیست که کدام سازمان بین‌المللی چه واکنشی نشان می‌دهد، محکوم می‌کند یا نه؟ با اتکا به توان و قدرت خودمان حرکت می‌کنیم.»
رژیم دبیرکل کمیته ملی المپیک، ورزشکاران را سرباز وطن می‌داند: «رژیم اشغالگر با راه‌اندازی جنگ تمام‌عیار؛ فرماندهان نظامی، دانشمندان هسته‌ای، ۱۵ ورزشکار و تعداد زیادی از مردم ایران را به شهادت رساند. با این شرایط طبیعی است که مردم کنار هم باشند و یکصد مقابل تجاوز دشمن قرار بگیرند. به هر حال ورزشکاران هم سرباز وطن هستند.»



منزل مازندران‌ها به‌به روی هموطنان بدون محدودیت باز است.»

مسافران هم رفتار درستی داشته باشند

البته در این شرایط که مردم مازندران با آغوش باز از هموطنان خود استقبال می‌کنند حق دارند نگران توزیع کالاها باشند، اما اطمینان و خردمداری کالاهای مازاد بر نیاز مصرفی ضرورتی ندارد، چرا که ذخایر به اندازه کافی موجود است و در صورت نیاز توزیع درستی داشته باشند.

در تهران به مازندران پناه آورده‌اند.» وی ادامه داد: «بسیاری از همکاران ما با توجه به شرایط در اقدامی خود جوش مراکز اقامتی را رایگان و با شرایط بسیار ویژه در اختیار مسافران قرار داده اند و همچنین بسیاری از دهیاران در استان هم از آمادگی خود برای فراهم کردن اسکان مسافرین در مساجد و مدارس روستایی خبر داده و اعلام کرده اند، هر چند ظرفیت بسیاری از مراکز اقامتی تکمیل شده اما درب

همراهی خود جوش مراکز اقامتی

در کنار این صحبت‌های استاندار، خبرهای رسیده از منابع محلی و گفت‌وگو با برخی مسافران از همدردی بسیاری از مالکین مراکز تفریحی و اقامتی با مردم حکایت دارد.

یکی از مالکین مجموعه اقامتی در سوادکوه در این زمینه به «ایران» گفت: «مازندران‌ها همیشه به میهمان نوازی معروف هستند. مجموعه ما به صورت رایگان در اختیار افرادی قرار خواهد گرفت که از جنگ

موجودی و مدیریت توزیع کالاهاست.» وی اضافه کرد: «وضعیت موجودی انبارها به طور دقیق رصد و پایش شده و هدف، بررسی دقیق وضعیت موجودی انبارها و ارزیابی نحوه توزیع کالاهای اساسی است که با حضور مدیران و مسئولان مربوطه وضعیت بازار را رصد کردیم.»

وی ادامه داد: «بار دیگر برای اطمینان حاصل کردن از وضعیت ذخیره کالاها بازدیدهایی را انجام دادیم که بر اساس مشاهدات انجام شده، ذخیره کالاها به اندازه کافی است و در

این زمینه کمبودی وجود ندارد.» امیری به اهمیت همکاری و مشارکت مردم در مدیریت توزیع کالاها اشاره کرد و گفت: «مردم حق دارند نگران توزیع کالاها باشند، اما اطمینان می‌دهم به اندازه کافی ذخیره داریم.»
امیری یادآور شد: «مراجعه به فروشگاه‌ها و خریداری کالاهای مازاد بر نیاز مصرفی ضرورتی ندارد، چرا که ذخایر به اندازه کافی موجود است و در صورت نیاز توزیع خواهد شد.»

محدودیت های اینترنتی موقتی است

گزارش

میترا جلیلی

دبیر گروه علم و فناوری

اینترنت، این ابزار ارتباطی پرمخاطب که این روزها در کنار محبوبیت، به ابزاری حیاتی برای اطلاع رسانی تبدیل شده، در میانه درگیری رژیم صهیونیستی و ایران، طبیعی است که شرایط پیش از تجاوز اسرائیل را نداشته باشد. تنها چند ساعت بعد از شروع حملات تروریستی رژیم صهیونیستی به نقاط مختلف کشور، کاربران در شبکه های اجتماعی از کند شدن اینترنت و گاه از کار افتادن فیلترشکن های خود خبر دادند؛ موضوعی که گلایه کاربران را به دنبال داشت و این سؤال برای آنها مطرح شد که در چنین شرایطی، میزان دسترسی آنها به اینترنت قرار است چه وضعیتی داشته باشد و آیا ممکن است به دلیل اختلال در اینترنت، نتوانند اطلاعات را در شبکه های اجتماعی مختلف یا دوستان و اعضای خانواده خود به اشتراک بگذارند یا حیثاً نتوانند آنها را از سلامت خود مطمئن کنند؟ داده های جهانی بر کاهش سرعت تأکید کرده و نشان می دهد که دسترسی کاربران ایرانی به اینترنت بین الملل تا ۵۰ درصد کاهش داشته است.

اینترنت نسبتاً پایدار در کشور

با کند شدن اینترنت، گمانه زنی های متعددی مطرح شد و برخی، دلیل آن را بروز مشکل در زیرساخت های اینترنت عنوان کردند که البته این موضوع قویاً رد شد. در میانه سردرگمی مردم از چرایی کاهش سرعت اینترنت و کار از افتادن فیلترشکن ها و حتی به نوعی عدم دسترسی به شبکه اجتماعی واتس اپ که چندی است از آن رفع فیلتر شده، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در قالب اطلاعیه ای اعلام کرد: با توجه به شرایط ویژه کشور و با تدابیر مراجع ذی صلاح، موقتاً محدودیت هایی بر اینترنت کشور اعمال شده است و مطمئناً با بازگشت وضعیت به حالت عادی، این محدودیت ها برطرف خواهد شد. چند روزی از آغاز حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی به ایران می گذرد اما هنوز اینترنت کیفیت لازم را

ندارد و گاه نیز شاهد اختلال در آن هستیم. در پاسخ به گلایه های دوباره شهروندان و درخواست آنها برای رفع محدودیت های اینترنت، احسان چیت ساز، معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در قالب توثیقی نوشت: «ما هم دلمان می خواست اینترنت باز باشد تا فیلترشکن ها به گذرگاهی برای نفوذ و خیانت به وطن تبدیل نشوند. ولی می دانید که این تصمیم در اختیار وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات نیست.» توثیقی که نشان می دهد وزارت ارتباطات اساساً علاقه ای به ایجاد محدودیت در اینترنت ندارد ولی در شرایط فعلی مجبور به اعمال برخی محدودیت هاست.

یکی از منابع آگاه در وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات که نخواست نامش فاش شود، در گفت و گو با «ایران» یادآور شد: «در حال حاضر اینترنت به شکل نسبتاً پایدار در اختیار مردم قرار دارد.» به گفته وی، دسترسی کاربران به شبکه های اجتماعی و پیام رسانی های داخلی به راحتی و بدون اختلال انجام می شود، همچنین انجام عملیات بانکی و جست و جوی اخبار در وب نیز بدون هیچ محدودیتی امکان پذیر است.

برای جلوگیری از حملات سایبری برای جلوگیری از کاهش سرعت اینترنت را جلوگیری از حملات سایبری به مراکز و زیرساخت های مهم کشور دانسته و همچنین یادآور شده است، برای پایداری شبکه، زمان هایی مجبور به کاهش سرعت اینترنت هستند. وی با تأکید بر اینکه این موضوع، هدفمند، کنترل شده و فنی است، یادآور شد: «این شرایط کاملاً بر اساس تصمیم های مدیریتی در نظر گرفته شده است. شبکه واتس اپ و اینستاگرام خودداری کنند. می شود که البته موقتی و برای دفع حملات سایبری است.» اما دلیل اعمال محدودیت های موقت بر اینترنت در شرایط ویژه کشور چیست و چه ارتباطی با امنیت سایبری دارد؟ به دنبال حملات رژیم صهیونیستی به تهران و چندین شهر دیگر در ساعات اولیه صبح



آتلاین و... نیز مشکلی ندارند و تنها به دلیل از کار افتادن فیلترشکن ها، به راحتی نمی توانند از پیام رسانی های خارجی استفاده کنند. بنابراین نمی توان گفت شبکه با اختلال دائم همراه است ولی آنچه مسلم است اینکه وضعیت فعلی اینترنت، متناسب با شرایط و وضعیت کشور است.»

کاهش سرعت اینترنت

برای جلوگیری از حملات سایبری

برای جلوگیری از کاهش سرعت اینترنت را جلوگیری از حملات سایبری به مراکز و زیرساخت های مهم کشور دانسته و همچنین یادآور شده است، برای پایداری شبکه، زمان هایی مجبور به کاهش سرعت اینترنت هستند. وی با تأکید بر اینکه این موضوع، هدفمند، کنترل شده و فنی است، یادآور شد: «این شرایط کاملاً بر اساس تصمیم های مدیریتی در نظر گرفته شده است. شبکه واتس اپ و اینستاگرام خودداری کنند. می شود که البته موقتی و برای دفع حملات سایبری است.»

اما دلیل اعمال محدودیت های موقت بر اینترنت در شرایط ویژه کشور چیست و چه ارتباطی با امنیت سایبری دارد؟ به دنبال حملات رژیم صهیونیستی به تهران و چندین شهر دیگر در ساعات اولیه صبح



به اعتقاد

متخصصان

حوزه امنیت

سایبری،

دشمن

می تواند با

استفاده از

فناوری ها و

ابزارهای نوینی

همچون هوش

مصنوعی (AI)

و همچنین

موتورهای

جست و جوگر

مبتنی بر

تکنولوژی

هوش

مصنوعی،

از این دیتا

بهره بگیرد و

در نهایت از

همین داده ها

علیه مردم

ایران

استفاده کند

برای فعالیت مداوم سامانه های پدافندی ایجاد کند و جان کارکنان شجاع و جان بر کف آنها را به خطر اندازد. در این اطلاعیه از شهروندان خواسته شده پس از آغاز فعالیت رینگ پدافندی، از ثبت تصویر، ضبط ویدیو و انتشار آنچه که محل استقرار سامانه های پدافندی موشکی و پدافند توپخانه ای نیروهای مسلح را به نمایش می گذارد، اکیداً خودداری کنند.»

داده هایی که می توانند بی ارزش شوند

متخصصان معتقدند با توسعه فناوری در جهان، سوء استفاده از داده ها و اطلاعات فضای مجازی در شرایط جنگی کاملاً مشهود است. رژیم صهیونیستی پیش از این هم در جنگ غزه و پس از آن لبنان، از سیستم هوش مصنوعی به نام Lavender (لاوندر) یا اسطوخودوس) و... برای جمع آوری گسترده اطلاعات منتشر شده بر پیام رسانی های همچون واتس اپ و تلگرام بهره گرفته و گاه از طریق همین داده ها موفق به انجام تروها شده است، پس این بار هم این رژیم می تواند از گردش اطلاعات بر این پلتفرم ها سوء استفاده کند.

در مقابل، برخی دیگر از متخصصان با وجود پذیرفتن خطر جمع آوری اطلاعات از طریق شبکه های اجتماعی توسط دشمن، معتقدند کند شدن شبکه را حل نیست و باید فکر دیگری کرد. به اعتقاد آنان، اینجاست که خلا آموزش خود را نشان می دهد چرا که در صورت وجود آموزش عمومی مناسب به کاربران و مدیریت هوشمند محتوا، می توان این خطر را به خوبی کنترل کرد، بدون اینکه مشکلی ایجاد شود و نیازی به مسدود شدن شبکه های اجتماعی یا کند شدن اینترنت باشد. اما چگونه؟ به اعتقاد آنان، در برخی از گوشی های هوشمند، لوکیشن دقیق عکس در بخش «متادیتا» ذخیره می شود، به همین دلیل حتی اگر کاربر درباره عکس منتشر شده، هیچ اطلاعات خاصی هم منتشر نکند، ممکن است خود به خود اطلاعات مربوط به این مکان در اختیار افرادی خاص قرار گیرد و از آن سوء استفاده شود. بنابراین می توان به مردم آموزش داد که قبل از گرفتن عکس یا فیلم، GPS گوشی خود را خاموش و همچنین قبل از انتشار عکس، متادیتای عکس ها را حذف کنند. به این ترتیب عملاً این داده ها ارزش اطلاعاتی چندانی نخواهند داشت که دشمن بتواند از آنها سوء استفاده کند و در عین حال از دامن زدن به انتشار شایعات هم پیشگیری می شود.

حوزه فاوا

● رضا الفت نسب، دبیر اتحادیه کشوری کسب و کارهای مجازی در نامه ای به رئیس جمهوری، با اشاره به نقش کلیدی اقتصاد دیجیتال در مدیریت شرایط کشور، خواستار همکاری نزدیک با دولت شد. وی در این نامه با اشاره به توانمندی های زیست بوم کسب و کارهای آنلاین از جمله گستردگی پوشش جغرافیایی، انعطاف پذیری ساختاری و اتکا به فناوری های نوین، بر نقش این بخش در حل سریع مسائل و نیازهای جامعه تأکید کرد و یادآور شد: «کسب و کارهای مجازی می توانند بازوی مؤثری برای دولت در حوزه هایی مانند اطلاع رسانی صحیح و مقابله با اخبار نادرست، آرام سازی فضای عمومی و اجتماعی در بسترهای دیجیتال، تسهیل فرآیندهای تأمین و توزیع کالا و خدمات، پاسخگویی به نیازهای فوری و روزمره مردم باشند.»

● رضا باقری اصل، دبیر کارگروه اقتصاد دیجیتال در توثیقی از انجمن تجارت الکترونیکی و نیما قاضی، رئیس انجمن تجارت الکترونیکی تهران خواست: «فعالیت های خوبی که پلتفرم ها در حال انجام هستند را اطلاع رسانی کنند و در این ایام نیز همچون دوران کرونا، هر کدام نقشی در آرامش و کمک رسانی ایفا کنند.»

تازه های فناوری

● برخلاف صاحبان قبلی واتس اپ که از تبلیغات دوری می کردند، مارک زاکربرگ، مدیر عامل «متا»، قصد دارد این پیام رسان را به یک تجارت بزرگ تبدیل کند که شامل تبلیغات آنلاین می شود. تبلیغات کسب و کارها فقط در تب «بهرورزسانی» واتس اپ به کاربران نشان داده می شود تا تبلیغات را از مکالمات شخصی افراد جدا کند.

● قرار است شرکت ASML، سازنده پیشرو ابزارهای تولید تراشه در جهان، با طراحی یک اسکنر سه بعدی و همکاری با موزه ونسان ون گوگ، نسخه سه بعدی ۱۰۰ گیگابایتی از تابلوهای ون گوگ را بسازد.

دنای موبایل

● وان پلاس ۵ محصول جدید برای بازار اروپا و هند رونمایی کرده که شامل ۲ گوشی هوشمند میان رده از سری نورد، یک تبلت، یک ساعت هوشمند و یک ایرپاد بی سیم است. جدیدترین عضو سری نورد، وان پلاس نورد ۵، اولین گوشی ای سری است که به تازه کوالکام اسنپدراگون 8S نسل ۳ مجهز است.

● ترامپ احتمالاً به زودی با برند «T1» اپراتور موبایل اختصاصی خود را راه اندازی کند.

کاهش

● ناسا با هند برای پرتاب اولین ماهواره در نوع خود به ارزش ۱٫۵ میلیارد دلار همکاری می کند.

آگهی فراخوان شناسایی و ارزیابی کیفی مناقصه گران

موضوع مناقصه: فراخوان شناسایی و ارزیابی تأمین کنندگان خوراک (C3+SWEET) LPG

شماره مناقصه: ILPC-T-04-001 نوبت دوم

شرکت پتروشیمی ایلام به استناد مجوز صادره از کمیسیون معاملات در نظر دارد مطابق مشخصات درج شده در اسناد مناقصه، شناسایی تأمین کنندگان خرید خوراک (C3+SWEET) مطابق آنالیز پیوست شرکت پتروشیمی ایلام را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی انجام نماید.

لذا بدین وسیله از شرکت های واجد شرایط دعوت می گردد در صورت تمایل به شرکت در این مناقصه از تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۵ به تارنمای شرکت پتروشیمی ایلام به نشانی www.ilampetro.com / بخش کمیسیون معاملات/ زیربخش مناقصات مراجعه و نسبت به دریافت اسناد ارزیابی کیفی اقدام و حداکثر تا ساعت ۱۵:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۷ پاکت ارزیابی کیفی را صرفاً در قالب فلش مموری یا CD به صورت فیزیکی به یکی از دو آدرس ذیل تحویل دهند:

تهران- میدان شیخ بهایی- پلاک ۱۸- ساختمان رایان ونک - طبقه هفتم- واحد ۷۰۱- واحد کمیسیون معاملات

ایلام - چوار - نرسیده به روستای آبرآ - مجتمع پتروشیمی ایلام - دبیرخانه کمیسیون معاملات

میزان تضمین شرکت در مناقصه پس از ارزیابی کیفی مناقصه گران اعلام خواهد شد.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه آمده است. در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر، مناقصه گران می توانند با شماره همراه ۰۹۹۱۲۰۵۳۷۵۶ یا شماره تلفن: ۰۸۴-۳۸۳۹۰۰۰۰ داخلی ۴۲۱۵-۲۲۱۳ تماس حاصل فرمایند.

آدرس: ایلام - چوار- نرسیده به روستای آبرآ - مجتمع پتروشیمی ایلام

تارنمای شرکت: www.ilampetro.com / بخش کمیسیون معاملات/ زیر بخش مناقصات

تلفن: ۰۸۴۳۲۷۲۳۹۴۸ فکس: ۰۸۴۳۲۷۲۳۹۴۸ کدپستی: ۶۹۳۶۱۵۹۷۰۰

روابط عمومی شرکت پتروشیمی ایلام

آگهی فراخوان شناسایی و ارزیابی کیفی مناقصه گران

موضوع مناقصه: شناسایی و ارزیابی تأمین کنندگان خوراک نفتا و پنتان پلاس ترش (C5+SOUR)

شماره مناقصه: ILPC-T-04-007 نوبت دوم

شرکت پتروشیمی ایلام به استناد مجوز صادره از کمیسیون معاملات در نظر دارد مطابق مشخصات درج شده در اسناد مناقصه، شناسایی و ارزیابی تأمین کنندگان خوراک نفتا و پنتان پلاس ترش (C5+SOUR) مطابق آنالیز پیوست شرکت پتروشیمی ایلام از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی انجام نماید.

لذا بدین وسیله از شرکت های واجد شرایط دعوت می گردد در صورت تمایل به شرکت در این مناقصه از تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۵ به تارنمای شرکت پتروشیمی ایلام به نشانی www.ilampetro.com / بخش کمیسیون معاملات/ زیر بخش مناقصات مراجعه و نسبت به دریافت اسناد ارزیابی کیفی اقدام و حداکثر تا ساعت ۱۵:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۷ پاکت ارزیابی کیفی را صرفاً در قالب فلش مموری یا CD به صورت فیزیکی به یکی از دو آدرس ذیل تحویل دهند:

تهران، میدان شیخ بهایی، پلاک ۱۸، ساختمان رایان ونک، طبقه هفتم، واحد ۷۰۱- واحد کمیسیون معاملات

ایلام - چوار - نرسیده به روستای آبرآ - مجتمع پتروشیمی ایلام - دبیرخانه کمیسیون معاملات

میزان تضمین شرکت در مناقصه پس از ارزیابی کیفی مناقصه گران اعلام خواهد شد.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه آمده است. در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر، مناقصه گران می توانند با شماره همراه ۰۹۹۱۲۰۵۳۷۵۶ یا شماره تلفن: ۰۸۴-۳۸۳۹۰۰۰۰ داخلی ۴۲۱۵-۲۲۱۳ تماس حاصل فرمایند.

آدرس: ایلام - چوار- نرسیده به روستای آبرآ - مجتمع پتروشیمی ایلام

تارنمای شرکت: www.ilampetro.com / بخش کمیسیون معاملات/ زیر بخش مناقصات

تلفن: ۰۸۴۳۲۷۲۳۹۴۸ فکس: ۰۸۴۳۲۷۲۳۹۴۸ کدپستی: ۶۹۳۶۱۵۹۷۰۰

روابط عمومی شرکت پتروشیمی ایلام

آگهی فراخوان شناسایی و ارزیابی کیفی مناقصه گران

موضوع مناقصه: تأمین پرایمر و تینر اپوکسی، پرایمر اپوکسی آمین، پرایمر و روکش اپوکسی آنتی استاتیک،

نوار مسی، پودر اوروزیل و پودر سیلیس

شماره مناقصه: PIS-020912 نوبت دوم

شرکت پتروشیمی ایلام به استناد مجوز صادره از کمیسیون معاملات در نظر دارد مطابق مشخصات درج شده در اسناد مناقصه، تأمین پرایمر و تینر اپوکسی، پرایمر اپوکسی آمین، پرایمر و روکش اپوکسی آنتی استاتیک، نوار مسی، پودر اوروزیل و پودر سیلیس شماره مناقصه: PIS-020912 از طریق مناقصه عمومی دو مرحله ای با ارزیابی کیفی انجام نماید.

لذا بدین وسیله از شرکت های واجد شرایط دعوت می گردد در صورت تمایل به شرکت در این مناقصه از تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۵ به تارنمای شرکت پتروشیمی ایلام به نشانی www.ilampetro.com / بخش کمیسیون معاملات/ زیر بخش مناقصات مراجعه و نسبت به دریافت اسناد ارزیابی کیفی اقدام و حداکثر تا ساعت ۱۵:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۸ پاکت ارزیابی کیفی را صرفاً در قالب فلش مموری یا CD به صورت فیزیکی به یکی از دو آدرس ذیل تحویل دهند:

تهران، میدان شیخ بهایی، پلاک ۱۸، ساختمان رایان ونک، طبقه هفتم، واحد ۷۰۱- واحد کمیسیون معاملات

ایلام - چوار - نرسیده به روستای آبرآ - مجتمع پتروشیمی ایلام - دبیرخانه کمیسیون معاملات

میزان تضمین شرکت در مناقصه پس از ارزیابی کیفی مناقصه گران اعلام خواهد شد.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه آمده است. در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر مناقصه گران می توانند با شماره همراه ۰۹۹۱۲۰۵۳۷۵۶ یا شماره تلفن: ۰۸۴-۳۸۳۹۰۰۰۰ داخلی ۴۲۱۵-۲۲۱۳ تماس حاصل فرمایند.

آدرس: ایلام - چوار نرسیده به روستای آبرآ - مجتمع پتروشیمی ایلام

تارنمای شرکت: www.ilampetro.com / بخش کمیسیون معاملات/ زیر بخش مناقصات

تلفن: ۰۸۴۳۲۷۲۳۹۴۸ فکس: ۰۸۴۳۲۷۲۳۹۴۸ کدپستی: ۶۹۳۶۱۵۹۷۰۰

روابط عمومی شرکت پتروشیمی ایلام



نکات مهمی که باید برای تشخیص خبر واقعی از شایعه «فیک نیوز» را بدانید

رسانه درست را انتخاب کنید



۶۶
اخبار جعلی کاملاً عامدانه و به صورت حرفه‌ای و در یک فضای رسانه‌ای تنظیم می‌شوند. یعنی از ابتدا آنها را یا شبکه‌های

اخبار مثل اخبار رسمی است. معمولاً یک منبع جعلی متبع جعلی هم به آنها نسبت می‌دهند. حتی ممکن است با استفاده از لوگوی یک رسانه رسمی، منبع جعل کنند تا خبر برای مخاطب باورپذیرتر باشد. اخبار جعلی با هدف جنگ یا فریب افکارعمومی ساخته شده و معمولاً توسط رسانه‌های همسویه طور دائم و همزمان منتشر می‌شوند، تا جایی که مخاطب تصور می‌کند حتماً درست می‌گویند و همان مثل معروف «تا نباشد چیزی مردم نگویند چیزها»، مصداق همین اثرگذاری است.» به اعتقاد این کارشناس رسانه، همین که می‌گوییم اگر واقعی نبود، همه آن را نمی‌گفتند، باعث افزایش باورپذیری اخبار جعلی می‌شود.»

قانون مکث سی ثانیه، راهی برای شناسایی اخبار جعلی

امروز به واسطه وجود هوش مصنوعی، تولید این گونه اخبار بسیار دقیق تر شده و این باعث می‌شود تشخیص این مدل خبرها به افراد متخصص نیاز داشته باشد. اما در مورد اخبار جعلی نکته‌ای که اهمیت بسیار زیادی دارد این است که وقتی آن آگاه نیستید، حتماً به دنبال منابع اولیه بگردید. این کارشناس رسانه در مورد اخبار جعلی به یک نکته مهم اشاره کرده که به ما کمک می‌کند چرایی انتشار و هدف گذاری این واقعی به فضای مجازی باز می‌کند. این متخصص سواد رسانه معتقد است نشانه‌هایی هستند که باعث اطلاع‌رسانی و مردم را آگاه کنند، زیرا آنها به نسبت بقیه قدرت تشخیص بهتری دارند.

مدیرعامل انجمن سواد رسانه‌ای در ادامه به بیان تفاوت بین اخبار جعلی و شایعات می‌پردازد: «یکی از موضوعات مهمی که باید به آن توجه داشت اخبار شایعات است. شایعات در اثر کذب آن شناسایی کنیم. لیلا وصالی، مدیرعامل انجمن سواد رسانه‌ای و عضو هیأت علمی دانشکده ارتباطات

دانشگاه علامه طباطبایی در تعریف سواد رسانه‌ای آن را درک مهارت معنی می‌کند و می‌گوید: «بخشی از قدرت تشخیص ما به نحوه استفاده از رسانه برمی‌گردد. در این روزهایی که با بحران مواجه هستیم، متخصصانی که از هوش مصنوعی استفاده کرده‌اند قطعاً قدرت تشخیصی بهتری برای جوانان فعال حوزه هوش مصنوعی می‌خواهد در شبکه‌های اجتماعی هر جا با تصاویر و فیلم‌های جعلی مواجه شدند، حتماً در قالب پیام اطلاع‌رسانی و مردم را آگاه کنند، زیرا آنها به نسبت بقیه قدرت تشخیص بهتری دارند.

مدیرعامل انجمن سواد رسانه‌ای در ادامه به بیان تفاوت بین اخبار جعلی و شایعات می‌پردازد: «یکی از موضوعات مهمی که باید به آن توجه داشت اخبار شایعات است. شایعات در اثر کذب آن شناسایی کنیم. لیلا وصالی، مدیرعامل انجمن سواد رسانه‌ای و عضو هیأت علمی دانشکده ارتباطات

گزارش خبری

سمه افشین فرخبرنگار

بازار شایعات داغ است. خبری که خبر نیست، همانند گلوله برفی کوچک از نقطه‌ای شروع می‌کند و می‌چرخد بزرگ و بزرگ تر شده و تا به خودمان بچنینیم برسر افکارعمومی‌آوار می‌شود. این روزها، روزهای تولید و پخش اخبار جعلی و شایعات بخصوص از سوی معاندان است. این گونه اخبار که به آنها دیپ فیک هم گفته می‌شود، به معضلی برای همه رسانه‌های جهان تبدیل شده است. در شرایط بحرانی، هم تعدادشان بیشتری می‌شود و هم اثرگذاری بیشتری دارند. اما چگونه می‌توانیم اخبار واقعی را از انواع کاذب آن شناسایی کنیم. لیلا وصالی، مدیرعامل انجمن سواد رسانه‌ای و عضو هیأت علمی دانشکده ارتباطات

حوادث

تقدیر فرمانده فراجا از سازمان و مجری صدا و سیما

جلی رئیس سازمان صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران نوشت: «بار دیگر، نقشه شوم رژیم سفاک و غاصب صهیونی و این بار در جنگ با رزمندگان غیرتمند رسانه ملی، نقش برآب شد: آنچه که در حافظه بلند مدت تاریخ ماندگار خواهد شد، رجز خوانی مثال زدنی

فرمانده کل انتظامی کشور در پی حمله سبعمانه رژیم صهیونیستی به بخش هایی از سازمان صداوسیما پیامی خطاب به رئیس این سازمان صادر و در پیامی دیگر از شجاعت مجری زن صدا و سیما تقدیر کرد.

سردار احمد رضا اادان خطاب به پیمان

کارکنان شجاعی چون سرکار خانم امای، در برابر جبهه باطل بود.»

رژیم سفاک و غاصب صهیونی و این بار در جنگ با رزمندگان غیرتمند رسانه ملی، نقش برآب شد: آنچه که در حافظه بلند مدت تاریخ رزمندگان عرصه رسانه، تحت زعامت فرمانده

سرقت داروهای کمیاب

از فروشندگان مجازی

گروه حوادث: مرضیه هماپوینی / اعضای باند سرقت بعد از شناسایی فروشندگان داروهای کمیاب در گروه تلگرامی، با آنها قرار گذاشته و با تهدید سلاح، داروهای گرانتقیمت را سرقت می‌کردند.

به گزارش «ایران»، جندی قبل بیک مونیوری یک داروخانه در پایتخت با پلیس تماس گرفت و گفت: «داروی کمیابی را به مقصد یکی از بیمارستان‌های شمال تهران می‌بردم که در بین راه سفارش دهنده دارو تماس گرفت و مدعی شد دارو را به آدرس دیگری ببرم. وقتی به مقصد رسیدیم دو مرد جوان که پیاده بودند به سمت آمدن تا بسته را تحویل بگیرند. وقتی گفتم هزینه‌اش را پرداخت کنید یکی از آنها به ستمم اسلحه گرفت. من مقاومت کردم اما مرد مسلح تیری مقابل پایم شلیک کرد که قسمتی از پایم نیز زخمی شد. آنها بسته را سرقت کرده و متواری شدند.»

با گزارش این خبر، تحقیقات کارآگاهان اداره یکم پلیس آگاهی پایتخت آغاز شد و با حضور در محل و بازبینی دوربین‌های مداربسته اطراف محل سرقت، تیم تحقیق پی برد سارقان دقایقی بعد از سرقت سوار یک خودروی فیدلیتی شده و فرار کرده‌اند. با به دست آمدن شماره پلاک خودرو مشخص شد، مردی به نام مراد آن را کرایه کرده است که در ادامه تحقیقات وی در مشهد دستگیر شد و دو همدست او نیز شناسایی و دستگیر شدند و تحقیقات برای شناسایی سایر مالباختگان احتمالی اعضای باند ادامه دارد.

اعترافات متهم

مراد گرچه مدعی است یکی از اقوامش سرده‌ست باند است اما اجرای نقشه سرقت را خودش انجام داده و آچار فرانسه باند سرقت داروهای نایاب است.

چطور باند سرقت تشکیل دادید؟

سرده‌ست باند پسر دایی‌ام است. ما ۶ ماه قبل به من زنگ زد و پیشنهاد کار داد. قرار شد داروهای نایاب و کمیاب را از گروه‌های تلگرامی بخریم و به شخص دیگری با مبلغ بالاتر بفروشیم.

پس چرا سرقت می‌کردید؟

چون دو بار با همین روش از ما سرقت شده بود. بار اول خانمی در فضای مجازی دارو برای فروش گذاشته بود که ۱۰ میلیون تومان به عنوان بعانه به او پرداخت کردیم اما بعد گوشی تلفنش را خاموش کرد. یکبار هم برای خرید دارو رفتم و حدود ۱۰۰ میلیون تومان پول دادم اما فروشنده با تهدید چاقو متواری شد. بعد از اینکه دو مرتبه مورد سرقت قرار گرفتیم با خودمان گفتیم ما چرا این کار را انجام ندهیم.

یک فضای رسانه‌ای تنظیم می‌شوند. یعنی از ابتدا آنها را یا در شبکه‌های اجتماعی یا در رسانه‌های معاند می‌بینید و دائم منتشر می‌شوند. شکل ظاهری این اخبار مثل اخبار رسمی است. معمولاً یک منبع جعلی هم به آنها نسبت می‌دهند. حتی ممکن است با استفاده از لوگوی یک رسانه رسمی، منبع جعل کنند تا خبر برای مخاطب باورپذیرتر باشد. اخبار جعلی با هدف جنگ یا فریب افکارعمومی ساخته شده و معمولاً توسط رسانه‌های همسویه طور دائم و همزمان منتشر می‌شوند، تا جایی که مخاطب تصور می‌کند حتماً درست می‌گویند و همان مثل معروف «تا نباشد چیزی مردم نگویند چیزها»، مصداق همین اثرگذاری است.» به اعتقاد این کارشناس رسانه، همین که می‌گوییم اگر واقعی نبود، همه آن را نمی‌گفتند، باعث افزایش باورپذیری اخبار جعلی می‌شود.»

قانون مکث سی ثانیه، راهی برای شناسایی اخبار جعلی

امروز به واسطه وجود هوش مصنوعی، تولید این گونه اخبار بسیار دقیق تر شده و این باعث می‌شود تشخیص این مدل خبرها به افراد متخصص نیاز داشته باشد. اما در مورد اخبار جعلی نکته‌ای که اهمیت بسیار زیادی دارد این است که وقتی آن آگاه نیستید، حتماً به دنبال منابع اولیه بگردید. این کارشناس رسانه در مورد اخبار جعلی به یک نکته مهم اشاره کرده که به ما کمک می‌کند چرایی انتشار و هدف گذاری این واقعی به فضای مجازی باز می‌کند. این متخصص سواد رسانه معتقد است نشانه‌هایی هستند که باعث اطلاع‌رسانی و مردم را آگاه کنند، زیرا آنها به نسبت بقیه قدرت تشخیص بهتری دارند.

مدیرعامل انجمن سواد رسانه‌ای در ادامه به بیان تفاوت بین اخبار جعلی و شایعات می‌پردازد: «یکی از موضوعات مهمی که باید به آن توجه داشت اخبار شایعات است. شایعات در اثر کذب آن شناسایی کنیم. لیلا وصالی، مدیرعامل انجمن سواد رسانه‌ای و عضو هیأت علمی دانشکده ارتباطات

اقتصادی‌شان را آمریکا تأمین کرده و همواره از مواضع رژیم صهیونیستی حمایت کرده‌اند، امروز سمت ایران نایستاده‌اند و اگر پيامی هم توليد مي‌کنند حتي انسان‌دوستانه، قطعاً این اخبار سرشار از تکنیک‌های اقناع مخاطب یا تکنیک‌های عملیات روانی برای ایجاد رعب و وحشت در دل مخاطب است.» این استاد دانشگاه می‌گوید: «امروزه رسانه‌های آنها هم مأموریت دارند افکار عمومی مردم ایران را با خودشان همراه کنند و منافع اسرائیل را از طریق رسانه و جنگ روانی پیش ببرند. اینجااست که اخبار جعلی هدفمند یا هوش مصنوعی تولید شده و پخش می‌شوند، بنابراین باید این هوشیاری را داشته باشیم که این گونه اخبار را تشخیص دهیم.» مدیرعامل انجمن سواد رسانه‌ای در ادامه می‌گوید: «گاهی باید از فضای رسانه‌ای کمی فاصله بگیرید و به عقل خود رجوع کنید. زمانی که دچار هیجان هستیم از رفتارها و استدلال‌های منطقی فاصله می‌گیریم، یعنی ناخودآگاه در این شرایط، ذهن، امکان تفکر عقلانی و منطقی را از دست می‌دهد. حتماً در روزهای گذشته تجربه کرده‌اید که با شنیدن یک صدای مهیب دچار دستپاچگی شده و کارهایی را که به طور معمول انجام می‌دادید، فراموش کردید. دقیقاً این موضوع به عنوان یک تکنیک توسط رسانه‌ها مورد استفاده قرار می‌گیرد. آنها با بر هم زدن تعادل روانی افراد، فضایی برای خود ایجاد می‌کنند تا مخاطب دروغ‌های آنها را راحت‌تر و بهتر بپذیرد. بنابراین ابتدا فرد را وارد دروازه وحشت و هیجان کرده و بعد شروع به بهمباران اخبار جعلی می‌کنند. پس برای تشخیص این اخبار یکی از کارهایی که باید انجام دهیم این است که سعی کنیم خشم، هیجان و ترس را از خودمان دور کنیم و زمانی که دچار ترس، هیجان و خشم هستیم، تصمیم نگیریم. قبل از ارسال مطلبی برای دیگران، از خود سؤال کنیم آیا این خبر در دیگران ایجاد ترس و نگرانی نمی‌کند؟ از انتشار مطالبی که از آن آگاه نیستیم یا می‌تواند در دیگران نگرانی ایجاد کند، خودداری کنیم.»

پيام را برای ما مؤثر جلوه می‌دهند؟ از چه ففونی برای قانع کردن ما استفاده کرده‌اند؟ نکته دیگر اینکه مخاطبان اصلی این پیام چه کسانی هستند؟ يعني يك پیام حتماً قرار نیست فقط شما را تحت‌تأثیر قرار دهد، گاهی جامعه را هم متأثر از آثار خود می‌کند. می‌دانیم که پیام‌ها اول ممکن است اثرات فردی ایجاد کنند، اما فرد به فرد وارد می‌شوند و یک اثر کلی و جمعی روی جامعه ایجاد می‌کنند. مثل اخبار و پیام‌هایی که در این روزها در افراد ایجاد هراس و نگرانی‌های شدید می‌کند که هم یک اثر فردی در دریافت‌کننده پیام دارد و هم یک اثر جمعی بر جامعه ایجاد می‌کند و مثلاً باعث حرکت کردن و خروج از شهر یا تعطیلی بعضی از کسب‌وکارهای بسیار مهم می‌شود.» اما در مورد اخبار جعلی نکته‌ای که می‌تواند در تشخیص به ما کمک کند، رابطه اقتصادی پیام است. به نظر وصالی، یعنی باید ببینیم این پیام اولاً چه منفعتی برای تولیدکننده و ناشر ایجاد می‌کند زیرا هیچ پیامی بدون هدف ساخته نمی‌شود. پیام‌ها برای یک منفعت اقتصادی یا سیاسی تولید می‌شوند. حالا این منفعت می‌تواند مالی یا کسب جایگاه یا عملیات روانی باشد. او می‌گوید: «باید بتوانیم منفعتی را که این پیام ایجاد می‌کند، تشخیص دهیم و بفهمیم که حالا این منفعت برای چه کسی است. نکته دوم اینکه اگر پیام از سمت رسانه‌هایی ارسال شده باشد که امروز بهتر قادر هستیم ماهیت آنها را تشخیص دهیم، توجه کنیم هزینه‌های این رسانه را چه کسی یا کجا می‌پردازد. سازمانی که این منافع را تأمین می‌کند چه هدف‌گذاری سیاسی برای این رسانه ایجاد کرده است.

اگر به این نکته توجه کنیم، قادر خواهیم بود بفهمیم پیامی که تولید و ارسال شده منفعت چه کسانی را تأمین می‌کند. نکته دیگر اینکه ببینیم این رسانه و رفتارهای رسانه‌ای قبل از این پیام، یعنی اخبار و گزارش‌هایی که قبلاً ارسال می‌کرده به نفع چه کسی و به ضرر چه کسانی بوده است. رسانه‌هایی که تا پیش از این همواره منافع

زینب گونه شما در مقابل حمله سبعمانه رژیم سفاک صهیونیستی الکویی سترگ از پایداری رسانه ملی در ذهن و جان ما باقی گذاشت. بر خود لازم می‌دانم به عنوان سربراز و خادم این ملت و سرزمین از اقدام شجاعانه شما تقدیر نمایم.»

معظم کل قوا (مذله العالي) خواهیم ایستاد.» فرمانده فراجا همچنین در پیامی دیگر به مجری صدا و سیما که در لحظه حمله اسرائیل به سازمان در حال اجرای برنامه بود، نوشت: «سرکار خانم امای، فرزند برومند ایران زمین و شیرزن رسانه ملی؛ اقتدار، صبر و استقامت

شکار پسر ۹ ساله به جای گراز

گروه حوادث: شکارچی گراز به اشتباه پسر ۹ ساله دوستش را هدف شلیک گلوله قرار داد و او را کشت.

ذبیح‌الله رضایی فرمانده انتظامی سپیدان گفت: «در پی اعلام به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر فوت کودکی ۹ ساله در اطراف شهرستان ممسنی و انتقال جسد وی به مراکز درمانی در سپیدان، بررسی موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت. «وی با بیان اینکه مأموران به بیمارستان اعزام و با تحقیقات فنی، ضارب که با پدر مقتول دوست بوده را به مقر پلیس احضار کردند. گفت: ضارب در بازجویی اولیه اقرار کرد که همراه پدر مقتول برای شکار حیوانات وحشی (گراز) به اطراف شهرستان ممسنی رفته بودند که به صورت سهوی یک تیر به پسر ۹ ساله برخورد و منجر به فوت وی شد. متهم ۲۶ ساله برای سیر مراحل قانونی روانه دادسرا شد.»

سیل مسافران در جاده‌های شمالی کشور

گروه حوادث: با شروع تجمعات رژیمن متجاوز اسرائیل به ایران و هدف قرار گرفتن نقاطی از پایتخت، موجی از سفرهای بدون برنامه‌ریزی و ناگهانی برای خروج از تهران آغاز شد.

از شامگاه جمعه این سفرها هر لحظه پرزگ تر شده و حالا بعد از نزدیک به یک هفته از آغاز این حملات جنگی، سیل مسافران در جاده‌های کشور به‌خصوص جاده‌های شمالی جاری شده و پلیس و سایر نهادهای خدماتی و امنی را غافلگیر کرده است. شلوغی جایگاه‌های سوخت نیز از دیگر تبعات این سفرهای ناگهانی است که همچنان ادامه دارد.

سردار سید تیمور حسینی، رئیس پلیس راهور کشور از انسداد مقطعی محور آزادراه تهران-قم به دلیل اصابت پرتابه از روز دوشنبه خبر داده و گفته بود، بر اثر این حادثه، بخشی از سطح آزادراه دچار آسیب شده است. برای مدیریت تردد، خودروها بعد از اصابت پرتابه، موقتاً در مسیر روبه‌روی شهرک سینمایی، به جاده قدیم تهران-قم هدایت شدند.» سرهنگ‌های عیادی رئیس پلیس راه ماندران نیز روز گذشته درباره وضعیت ترافیک در مبادی ورودی به این استان در آزادراه تهران شمال، جاده چالوس، هراز و فیروزکوه گفت: «مسیر شمال به جنوب جاده چالوس تا اطلاع بعدی مسدود است. ترافیک خودرو تقریباً در تمام طول مسیرهای آزادراه تهران-پردیس و محور قدیم تهران-نومهن، محدوده جاجرد و در محور هراز مسیر جنوب به شمال و برخی مسیرهای منتهی به استان ماندران سنگین گزارش شده است.»

عبادی از رانندگان وسایل نقلیه خواست علاو بر

اخبار

سخنگوی وزارت بهداشت در گفت‌وگو با «ایران»:

۹۰ درصد مصدومان غیرنظامی هستند

محدثه جعفری/ در پی حملات تروریستی رژیم صهیونیستی به تهران و تعدادی از شهرهای ایران شماری از هموطنان زخمی و تعدادی به شهادت رسیدند. حسین کرمانپور سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به اینکه تاکنون (عصرگاه سه شنبه) حدود دوهزار نفر از مردم بر اثر تجاوز رژیم صهیونیستی مصدوم و مجروح شده‌اند، می‌گوید: «بیش از ۶۰ درصد این افراد با حال عمومی خوب ترخیص و حدود ۵۰۰ نفر هم تحت مداوای خاص قرار گرفتند. بیش از ۲۰ زن، مرد و کودک هم به درجه رفیع شهادت نائل شدند، البته این آمارها هر لحظه در حال تغییر است.»

دکتر کرمانپور با بیان اینکه کار سلامت با تمام قوا در خدمت مردم و مجروحان است، توضیح می‌دهد: «در کنار خدمات‌رسانی بی‌وقفه به مصدومان، تمام خدمات روئین وزارت بهداشت ام از تزریق واکسن و رسیدگی به مادران باردار طبق روال سابق در حال انجام است.»

به گفته سخنگوی وزارت بهداشت، تاکنون دو بیمارستان کشور مورد حمله رژیم صهیونیستی قرار گرفتند و آسیب دیدند. حدود ۱۵ نفر از کادر درمان مجروح و یک نفر هم به شهادت رسیده است. چند نفر از متخصصین و خانواده‌هایشان هم دچار آسیب شدند.

آسیب دیدن زنان و کودکان در جنگ‌ها مصداق بارز ضد بشریت است؛ موضوعی که سخنگوی وزارت بهداشت هم به آن اشاره می‌کند و می‌گوید: «متأسفانه تعداد قابل توجهی از کسانی که شهادت یافتند، بانوان و کودکان هستند. در این میان آنچه بیشتر خوی وحشی‌گری دشمنان ایران را نشان می‌دهد، حملات به مناطق مسکونی و اماکن غیرنظامی است، چراکه ۹۰ درصد از مصدومان مراکز درمانی، غیرنظامی هستند. به همین دلیل نکاتی که در این شرایط به درد هموطنان بخورد را تهیه کردیم و از طریق کانال‌های رسمی منتشر می‌کنیم تا مردم بدانند با رعایت چه نکاتی می‌توانند آسیب را به حداقل برساند. همچنین امروز دو دستورالعمل صادر می‌کنیم و چندنامه هم با امضای وزیر بهداشت به اداره کل سازمان ملل و سازمان بهداشت جهانی و نهادهای بین‌المللی ارسال می‌شود. وزارت بهداشت همه تلاشش را انجام می‌دهد تا آنجایی که بتواند صدمات جنگ را برای غیرنظامیان کمتر کند.»

تجربه ثابت کرده، رژیم جعلی اسرائیل به دنبال کشتار است و نظامی و غیرنظامی هم برایش فرقی نمی‌کند. دکتر کرمانپور در این باره می‌گوید: «مراکز غیرنظامی و درمانی هیچ فرقی برای این دشمن خونخوار ندارند به همین دلیل حتی مراکز درمانی و بیمارستانی هم مورد اصابت بمب و موشک قرار می‌گیرند، اما با تمام این اوصاف کادر درمان دلاورانه کنار مردم ایستاده‌اند و خدمات درمانی را طبق روال ارائه می‌کنند. حتی پزشکانی که قصد مهاجرت داشتند، تماس گرفتند و اعلام کردند که هر جا که به حضورشان نیاز باشد، آماده خدمات‌رسانی هستند. ما هم برای ایجاد امنیت برای کادر سلامت بخش اداری را با ۵۰ درصد نیرو هدایت می‌کنیم اما در بخش درمانی همه نیروها آماده‌باش و در حال خدمات‌رسانی هستند. حتی افرادی به صورت داوطلب در مراکز درمانی به نیروهای ما کمک می‌کنند. با اینکه کادر درمان در طول زمان بارها مورد بی‌مهری قرار گرفته اما در شرایط سخت همیشه سربلند بیرون آمده است و همیشه در سراسر کشور آماده خدمت به مردم هستند.»

مشاور رئیس سازمان غذا و دارو

در گفت‌وگو با «ایران»:

نگران نباشید، دارو و شیرخشک داریم

گروه اجتماعی/ تأمین مستمر و پایدار دارو و فرآورده‌های حیاتی، جلوگیری از بروز کمبود در مراکز درمانی و پاسخگویی فوری به نیازهای بیماران، از جمله موضوعاتی است که در شرایط بحرانی اهمیت دوچندانی پیدا می‌کند. در شرایط حساس، بعضی از والدین نگران تأمین شیرخشک کودکانشان می‌شوند و بیماران غیر از تحمل درد مرضی باید نگران پیدا کردن دارو هم باشند. البته این نگرانی‌ها کاملاً طبیعی است، اما مشاور رئیس سازمان غذا و دارو تأکید می‌کند، در حال حاضر هیچ کمبودی که ناشی از این بحران باشد، نداریم.

محمد هاشمی، مشاور رئیس و مدیر روابط عمومی سازمان غذا و دارو در مورد تأمین دارو و ملزومات مورد نیاز مردم به «ایران» می‌گوید: «در اولین ساعات پس از جنایت رژیم صهیونیستی و حمله به کشورمان سازمان غذا و دارو آماده‌باش کامل اعلام کرد. مدیران ستادی و معاونین غذا و دارو تدابیر و نهادهای لازم را اندیشیدند. از جمله این اقدامات، جلسه اضطراری با شرکت‌های تأمین و توزیع‌کننده دارو، تجهیزات پزشکی، شیر خشک و به طور کل فرآورده‌های سلامت بود. خروجی قاطع جلسه هم جلوگیری از کوچک‌ترین چالش در عدم دسترسی و دشواری دسترسی به این فرآورده‌ها بوده است.»

هاشمی با اشاره به اینکه شرکت‌ها سازمان لازم را در راستای هماهنگی با سیاست‌های سازمان غذا و دارو به ما دادند، توضیح می‌دهد: «آنها متعهد شدند که ما نزدیک‌ترین اقدامی غافل نباشند. در حال حاضر نیز هیچ کمبودی که ناشی از اتفاقات اخیر به وجود آمده باشد، وجود ندارد و همه متولیان خبره در تمام قدرت، اتحاد و همدلی، آماده خدمت‌رسانی به مردم عزیز هستند. وضعیت موجودی مواد اولیه، قطعات پدگی و اقلام مصرفی در حال حاضر مناسب ارزیابی می‌شود، اما در شرایط حساس کنونی، اولویت ما توزیع نظام‌مند و هماهنگ با تشکلهای صنفی است. توصیه جدی ما کنترل جو هیجانی و عدم توجه به اخبار شایعه و غیرمستند است تا آن‌شاءالله به سلامت از این برهه هم مانند همیشه ایران سرفراز عبور کنیم.»

ایران

یادداشت

رضانامی

دبیر گروه فرهنگی

درباره ویدیوموزیک‌های ملی-حماسی

وفاق ملی در اتحادی آهنگین

این روزها در شبکه‌های اجتماعی و فضای مجازی شاهد بازتولید و بازنشر انواع و اقسام «ویدیو موزیک» و کلیپ‌های موسیقایی با موضوع ایران و ایرانی و وطن و وطن‌دوستی هستیم که به ارتقای روحیه عمومی و تلطیف فضای ملتهب اجتماعی ناشی از شرایط جنگی کمک می‌کند. این کلیپ‌ها را می‌توان در چند طیف متنوع موسیقایی صورت‌بندی کرد. برخی از آنها که ژانری ملی – میهنی یا شوروی حماسی دارند، به دمیدن شور و غرور ملی در ذهن و ضمیر کاربران کمک کرده و روحیه مقاومت و تاب‌آوری جامعه را افزایش می‌دهند. برخی دیگر هم که موسیقی‌های غمگین هستند امکانی برای همدلی با مصائب احتمیلی ناشی از جنگ فراهم کرده و مجالی برای سوگواری جمعی و همدردی با خانواده‌های شهدای این رخصدا فراهم کرده و در نهایت تاب‌آوری و مقاومت جامعه در برابر تازایی این فاجعه را بالا می‌برند. در این میان برخی از آهنگ‌ها و قطعات و ترانه‌هایی که بیشتر سبویه ملی –میهنی و لحنی حماسی دارند مورد توجه و بازنشر قرار گرفته است. و قطعاتی مثل «ای ایران»، «سپیده» یا همان «ایران ای سرای امید»، یا قطعه «وطنم پاره تنم» و نمونه‌های دیگر که حالا از موقعیت نوستالژیک خود خارج شده و کارکردی استراژیک پیدا کرده‌اند؛ قطعاتی که هم شور وطن‌دوستی و ایران‌دوستی در مردم ایجاد کرده و به تقویت روحیه شجاعت و مقاومت در جامعه کمک می‌کند و از سوی دیگر خیلی‌ها با شنیدن این آهنگ‌ها اشک ریخته و سبک می‌شوند. این روزها بیشتر از هر زمان دیگری، زبان موسیقی می‌تواند شرح حال مردم باشد و هنر را در خدمت آرامش جامعه قرار دهد و بهتر از هر زمان دیگری می‌توان این جمله را فهمید: «آنجا که کلام از سخن بازمی‌ماند، موسیقی آغاز می‌شود.» این روزها موسیقی، مرهم و ملجأ مهمی برای مردم ماست تا خود را در آن بازیابند و تسلا دهند و در برابر دشواری‌ها و تلخی‌های شرایط، مستحکم‌تر شوند. این روزها موسیقی نه سرگرمی که شکلی از آگاهی و اراده است که می‌تواند به عنوان یک ابزار تأثیرگذار برای حفظ و تقویت هویت ملی و فرهنگی و تاریخی و اتحاد و وفاق ملی ما ایرانیان عمل کند.

صاحب امتیاز:

خبرگزاری جمهوری اسلامی

مدیر مسئول:

صادق حسین جابری انصاری

سردبیر:

هادی خسروشاهین

پیشنهاد هنری پیروز ارجمند آهنگساز به هموطنان در گفت و گو با «ایران»:

این روزها موسیقی ملی-میهنی گوش کنیم



گزارش

نداسیجانی

روزنامه نگار

سال ۱۳۵۹ بود. آخرین روز شهریورماه و آغاز جنگ ایران و عراق. روزهای پراز زرم و آتش و یوی باروت و دفاع مقدسی که از راه رسید و هشت سال به طول انجامید. روزگاری که در مقاطع متعددی با زبان هنریه تصویر کشیده شدند و با نغمه‌های موسیقی به گوش دنیا رسیدند و برصحنه سینما نقش بستند. با این اوصاف باید گفت اهالی هنر، به ویژه هنرمندان موسیقی، آشنا با دوران جنگند و ازهمان روزگاران همراه و همدل و هم پای روزمندان به میدان‌های جنگ رفتند و با تکیه براحساس و توانایی‌های ذاتی خود کارهای ماندگاری تولید و اجرا کردند. نمونه آن اجرای ارکستر سمفونیک در جبهه‌های

مؤسسه فرهنگی- مطبوعاتی ایران

• رئیس هیأت مدیره: صادق حسین جابری انصاری

• مدیرعامل: علی متقیان

• تلفن: ۸۸۷۶۱۷۲۰ • نمابر: ۸۸۷۶۱۳۵ • ارتباط مردمی: ۸۸۷۶۹۰۷۵ • امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ • پیامک: ۳۰۰۰۴۵۱۲۱۳ روابط عمومی: • صندوق پستی: ۱۵۸۷۵-۵۲۸۸ • نشانی: تهران خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸ • توزیع: نشر گستر امروز • چاپ: چاپخانه‌های همشهری • سازمان آگهی‌های روزنامه ایران: دارنده گواهینامه ایزو ۹۰۰۱ از شرکت NISCERT • پذیرش سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ • انتشارات مؤسسه فرهنگی- مطبوعاتی ایران: ۸۸۵۰۴۱۱۳



ژن تاریخی ما بسیار قوی است.

رفتار متمدنانه

ای که این

روزها از مردم

در مواجهه با

اتفاقات اخیر

شاهد هستیم

نقطه قوتی است

و نشان می‌دهد

پنیه‌های

فرهنگی و

تاریخی ایران

بسیار قوی

است. شاید

کمترملتی

چنین تاب

آوری و «فرهنگ

پاینگری» دارد

رضا صادقی

گوش جان سپردن به صدای موسیقی در این روزهای سخت

پیروز ارجمند خالق موسیقی فیلم «سفر به جزایه» دراین باره به «ایران» گفت: در دوران دفاع مقدس و هشت سال جنگ تحمیلی ایران و عراق، نوحه‌های بسیاری خوانده و سروده شد. آثاری که تداعی‌گر یک فرهنگ آپینمی است. البته درحال حاضراین نوع آثاراگرکردی ندارند، به این دلیل که نوع جنگ امروز ما تغییر کرده و مدرن شده است و نیروهای انسانی بصورت سربازهای وطن در خط مقدم جنگ قرار نمی‌گیرند و دیگر صدای مارش‌های نظامی به گوش نمی‌رسد. جالب است بدانید مارش‌های جنگ در دنیا مرسوم است و معمولاً هنگام حمله استفاده می‌شود. این آهنگساز درادامه صحبت‌هایش



به موسیقی‌هایی که دراین روزهای پرتالهاب جنگ برای حال خوب مردم توصیه می‌شود اشاره و بیان کرد: درحال حاضرهنر بیش از هر دوره دیگری می‌تواند در ایجاد حس خوب و آرامش، به مدد مردم بیاید. درواقع بایستی گفت موسیقی دراین زمینه نقش بسیارمهمی دارد و با ایجاد آرامش، تاب‌آوری و امید را بیشتر می‌کند. بویژه موسیقی‌های نوستالژی که می‌تواند مسیر ذهنی خوبی در مردم ایجاد کند.

او به موسیقی‌های ارکسترال اشاره کرد و اظهار داشت: درجنگ جهانی دوم با جنگ‌هایی که در اروپا اتفاق افتاد، ارکسترها برای دور شدن فضای ذهنی مردم از جنگ در سالن‌ها اجرای اپرا برگزار می‌کردند و سالن‌های کنسرت رونق پیدا کرد. این اتفاق دراروپا بسیار رخ داده و همچنان هم شاهد هستیم. بنابراین دراین روزها تلاشمان براین باشد با بخش موسیقی‌های آرام بخش، از این فضا دور شویم. بطورمثال شنیدن موسیقی‌هایی با ترکیبی از حس شنیداری یا بینایی و همچنین حس بویایی و لامسه موسیقی‌هایی که در فضاهایی مثل طبیعت یا پارک‌ها بشنویم. این پیشنهادی است که خود ما هم انجام داده ایم. یا بخش موسیقی در فضاهای عمومی مانند بیمارستان‌ها و یا ایستگاه‌های مترو.

کونه‌ای دیگر ازموسیقی که این روزها بسیار قابل شنیدن است موسیقی حماسی است. موسیقی‌هایی ملی-میهنی و وطنی که می‌تواند تصویرذهنی وطن پرستانه و سینوئالیستی مردم را بهترو بیشتر کند اما در یک مقطعی توصیه می‌شود و همیشه نباید شنید.

هنرمندان در کنار مردم ایستاده‌اند

نکته دیگراینکه بهتراست دراین روزها کمی ازعادت خلق و خوی مألوف مان دور شویم و برخلاف میل پاتنی موسیقی‌های غمگین، موسیقی ملی میهنی و موسیقی آرام بشنویم. یعنی عموماً موسیقی‌های بی کلام و آرامبخش. ناگفته نماند برای کودکان هم باید نگاه جدی صورت بگیرد. کودکان درمعرض آسیب هستند و بایستی موسیقی کودکانه

شکم زخمی شهر

برشی از «نخل‌های بی‌سر»



برش

بوی تند باروت در فضای دشت پیچیده و گلوله‌های قرمز و آتشین تفنگ و تسوپ و آرپی‌جی، دنبال هم کرده‌اند که با بر دو دیوار شهر بنشینند یا بر تن بچه‌ها. زمین زیر پای ناصر به لرزه افتاده و هر بار که شهر گلوله‌ای را در شکم زخم‌دار خود جا می‌دهد، لرزشش بیشتر می‌شود.

دشمن پیش‌تر آمده و ناصر مقرر جدید دوست‌هایش را نمی‌داند. سراف آنها را می‌گیرد اما همه جابه‌جا شده‌اند و هیچ‌کس جای جدیدشان را نمی‌داند. میان عدالهایی که می‌شنود، صدای عبدالله نوانی را می‌شناسد. روبه صدای می‌رود و سراغ مقرر بچه‌ها را می‌گیرد، عبدالله تازه آنها را دیده و ردشان را می‌داند. ناصر مقرر جدیدشان را پیدا می‌کند. پیش روی دشمن برداش چنگ انداخته و نفرزش نسبت به کسانی که هنوز به قدر کافی برایشان سلاح سنگین نفرستاده‌اند، بیشتر می‌شود. بچه‌ها وقتی او را می‌بینند، به آغوشش می‌کشند و ناصر، خیلی اشک آنها را روی شانه‌هایش احساس می‌کند. می‌خواهد با هم گریه سر دهند و بغضی را که راه بر گلویشان بسته بترکاند و راحت شوند که رضا دشتی فریاد می‌کشد:

-چونته؟ چرا ماتم گرفتین؟ به همین زودی از کمک خدا افاقل شدین؟

بچه‌ها بغض‌شان را فرو می‌دهند و احساس شرم می‌کنند. از خودشان بدشان می‌آید، اما محبت‌شان نسبت به رضا بیشتر می‌شود.

غلبه محتوا بر ساختار کتاب

اگر کلیت داستان «نخل‌های بی‌سر» را به دو بخش ساختاری و محتوایی تقسیم‌بندی کنیم، بخش‌های محتوایی اثر پررنگ است و نویسنده کوشیده پیام مقاومت مردمی در جبهه خرمشهر را به زیبایی برای مخاطب روایت کند. برای همین در بخش ساختاری، نویسنده اسیر فرم گرایبی نشده و کوشیده است از ساده‌ترین زبان روایی برای بیان داستان خود بهره‌برد. این مسأله باعث شده زبان کتاب بسیار صمیمی باشد که خوانش آن برای تمام اقشار مناسب است.

یکی از زیبایی‌های کتاب، خبر فتح خرمشهر است که این خبر را صالح، هم‌رمز ناصر به مادر ناصر می‌دهد. صالح، هم‌خانواده با همان واژه صلح است و نمونه‌هایی از این‌گونه ذوق و قریحه نویسنده در کتاب فراوان است. عبارت «نخل‌های بی سر» هم از عبارت‌های ایهام‌دار در این کتاب است. این عبارت اولین بار از زبان شهناز، دختر خانواده بیان می‌شود؛ زمانی که پیکر شهیدان را به خرمشهر می‌آورند و بار دوم از زبان حسین، پسر خانواده که به خود خرمشهر و آوارگی‌ها و غربت آن اشاره می‌کند.

توجه به موضوعات فراگیر مرتبط با وقایع داستان و دید جامع نویسنده در پرداخت به جنبه‌های مردمی موضوع مقاومت در خرمشهر است که مردم کوچه و بازار در کنار رزمندگان به دفاع از شهر می‌پردازند و دشمن را در دستتایی آسان به این شهر ناکام می‌گذارند.

همچنین نویسنده در کنار موضوع محوری این اثر که همان جنگ تحمیلی و روزهای نبرد و مقاومت در جبهه خرمشهر است، از مواردی دیگر چون نقش نفت در موضوعات مرتبط با حوادث منطقه، مسأله فلسطین و همچنین خیانت بنی‌صدر در روزهای اولین جنگ در قالب دیالوگ‌ها و ترسیم گفت‌وگوهای شخصیت‌های این داستان به سادگی نمی‌گذرد و سعی می‌کند با نگاهی جهان‌شمول، بسیاری از اتفاقات و حوادث آن منطقه را در روزها و ماه‌های اول جنگ تحمیلی پیش روی مخاطب ترسیم کند. البته فراست در کنار روایت، دست به داوری نمی‌زند و قضاوت نهایی را به خوانندگان ائرش واگذار می‌کند.

شخصیت‌های پویا در دل جنگ

رمان «نخل‌های بی‌سر» چهارمین اثر در زمینه دفاع مقدس، اما اولین رمان حجیم و جدی درباره خرمشهر است. کتاب در اوج جنگ نوشته شده و کاملاً تهییجی و یک‌طرفه با نگاه واقع‌گرای سنتی و روایت خطی نوشته شده است. هر چه در این کتاب آمده، واقعیت محض نیست. این داستان، به شیوه روایت مستقیم نوشته شده که بخشی مربوط به خرمشهر و بخش دیگر مرتبط با مقاومت‌های مردمی است



نخل‌های بی‌سر

• نویسنده: قاسمعلی فراست

• انتشارات: نیلوفر

• تعداد صفحات: ۱۹۵ صفحه

• قیمت: ۱۹۵ هزار تومان

روایت رشادتی که قد کشید

یادداشتی بررمان نخل‌های بی‌سر

نوشته قاسمعلی فراست



مرور

علی‌الله سلیمی

نویسنده و منتقد ادبی

ایران در برابر بیگانگان اشغالگر، در

روایت بسیاری از نویسندگان متعهد کشورمان مکتوب شده که یکی از این افراد، قاسمعلی فراست، از داستان‌نویسان معاصر است که آثار متعددی در حوزه ادبیات پایداری نوشته و رمان «نخل‌های بی‌سر» این نویسنده جزو آثار شاخص و ماندگار در بخش ادبیات دفاع مقدس محسوب می‌شود.

روایت اولیه

از آغاز یک نبرد طولانی

رمان «نخل‌های بی‌سر» جزو اولین آثار داستانی درباره دفاع مقدس و اولین رمان دفاع مقدس به قلم یک نویسنده جوان از نسل انقلاب اسلامی است. قاسمعلی فراست این رمان را در ۳۱ سالگی به عنوان اولین کتاب خود نوشت و آن را در سال‌های اولیه جنگ منتشر کرد. «نخل‌های بی‌سر» اولین بار در سال ۱۳۶۳ توسط انتشارات امیرکبیر منتشر شد و تا سال ۱۳۸۵ به چاپ سوم رسید.

مقاومت و دفاع همه‌جانبه و جانانه ملت مسلمان ایران در برابر هر نوع تهاجم بیگانگان از گذشته‌های تاریخی دور تا سال‌ها و دهه‌های اخیر و حتی امروز، بخشی از هویت ملی ایرانیان را تشکیل می‌دهد که در هر عصر و مقطع تاریخی به شکلی نمایان شده است.

متأخرترین و ملموس‌ترین مورد در این زمینه، دوران هشت سال دفاع مقدس است که آحاد مختلف ملت مسلمان ایران در برابر هجوم ناچوانمردانه و اشغالگرانه ارتش و حکومت بعثی عراق، مقاومت و از تمامیت ارضی کشورمان دفاع کردند. جنبه‌های مختلف این حماسه و مقاومت سلحشورانه مردم مسلمان